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Záverečný účet mesta Zlaté Moravce za rok 2006 bol zostavený v súlade s ustanovením § 16 zák. č. 583/2004   Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

I. Údaje o plnení rozpočtu mesta za rok 2006

Údaje o plnení rozpočtu Mesta Zlaté Moravce za rok 2006 (ďalej len „Mesto“) sú uvedené v členení podľa § 10 ods. 3 zák. č. 583/2004 Z. z. v súlade s rozpočtovou klasifikáciou. Rozpočet mesta sa vnútorne člení na:

a) bežné príjmy a bežné výdavky (bežný rozpočet)

b) kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (kapitálový rozpočet)

c) finančné operácie

Rozpočet Mesta na rok 2006 bol schválený na 22. zasadnutí mestského zastupiteľstva dňa 15. 12. 2005 v príjmoch ako aj vo výdavkoch v celkovej výške 139.620 tis. Sk.

Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový rozpočet, v príjmovej časti vo výške 103.074 tis. Sk, vo výdavkovej časti vo výške  102.618 tis. Sk. 

Kapitálový rozpočet bol zostavený ako schodkový rozpočet, v príjmovej časti vo výške 5.500 tis. Sk, vo výdavkovej časti vo výške 31.205 tis. Sk. Krytie kapitálového rozpočtu bolo schválené kapitálovými príjmami vo výške 5.500 tis. Sk, úverovým krytím vo výške 19.500 tis. Sk, prebytkom hospodárenia mesta za rok 2005 a prevodom prostriedkov z peňažných fondov vo výške 6.205 tis. Sk. 

1.1 Rozpočtové opatrenia

V priebehu roka boli vykonané zmeny rozpočtu rozpočtovými opatreniami na základe schválenia orgánov mesta (mestské zastupiteľstvo, primátorka mesta) v súlade s § 14 zák. č. 583/2004 Z. z. a Zásadami hospodárenia s majetkom mesta.  V priebehu roka bolo schválených 17 rozpočtových opatrení.

Úprava bežného rozpočtu sa v príjmovej časti týkala navýšenia položiek o:

	1. Daňové príjmy:
	

	· Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve

· Daň z nehnuteľností (daň z pozemkov)

· Daň z nehnuteľností (daň zo stavieb)

· Daň z nehnuteľností (daň z bytov)

· Daň za psa

· Daň za nevýherné hracie prístroje

· Daň za ubytovanie
	13.125 tis. Sk

622 tis. Sk

200 tis. Sk

135 tis. Sk

32 tis. Sk

6 tis. Sk

75 tis. Sk

	2. Nedaňové príjmy:
	

	· Príjmy z vlastníctva (z prenajatých pozemkov)

· Správne poplatky 

· Poplatky za predaj výrobkov, tovarov a služieb

·  Príjmy z dobropisov
	300 tis. Sk

1.500 tis. Sk

583 tis. Sk

913 tis. Sk

	3. Granty a transfery:

    

	

	· Granty (rozvoj kultúry, rozvoj cyklotrás, vybavenie a služby v DOS)
	110 tis. Sk

	· Transfery zo štátneho rozpočtu na: 
	

	· Prenesený výkon na úseku hlásenia pobytu občanov

· Prenesený výkon pre SOÚ (pozemné komunikácie, stavebné a vyvlastň. konanie)

· Prenesený výkon pre ŠFRB (rozvoj bývania)

· Prenesený výkon v oblasti školstva


     

· Prenesený výkon pre školský úrad




· Prenesený výkon pre matričnú činnosť



· Úseku sociálnej pomoci pre zariadenia sociálnych služieb – ZOS

· Sociálne veci – rodinné prídavky

· Projekt „AKTIVIA“ pre DOS a ZOS

· Zabezpečenie volieb do NR SR a komunálnych volieb

· Stravu, školské potreby a štipendium pre dieťa v hmotnej núdzi

· Dopravu žiakov - ZŠ

· Vzdelávacie poukazy, asistent učiteľa, odchodné, oprava strechy - ZŠ

· Kultúrne poukazy pre MsKS

· Povodňové a záchranárske práce, pohrebné náklady

· Opravu mestského parku
	50 tis. Sk

1.099 tis. Sk 

231 tis. Sk

33.444 tis. Sk

328 tis. Sk

317 tis. Sk 

2.805 tis. Sk

158 tis. Sk

21 tis. Sk

438 tis. Sk

1.860 tis. Sk

238 tis. Sk

1.571 tis. Sk

529 tis. Sk

221 tis. Sk

300 tis. Sk

	· Transfery z rozpočtu VÚC na Rehabilitačno-relaxačné centrum
	120 tis. Sk

	· Transfer zo štátneho fondu za separovaný zber
	29 tis. Sk

	· Transfer z prostriedkov Európskeho sociálneho fondu a spolufinanc. zo ŠR na:

· Komunitných pracovníkov

· Aktivačnú činnosť

· Znevýhodnených uchádzačov

· Absolventskú prax 
	244 tis. Sk

1.008 tis. Sk

115 tis. Sk

35 tis. Sk

	SPOLU
	62.762 tis. Sk


Úprava bežného rozpočtu sa v príjmovej časti týkala zníženia položiek o: 

	1. Nedaňové príjmy:
	

	· Príjmy z prenajatých budov, priestorov (zdravotnícke zariadenia v NsP)
	- 1.000 tis. Sk


	SPOLU
	- 1.000 tis. Sk


Úprava kapitálového rozpočtu sa v príjmovej časti týkala navýšenia položiek o:

	1. Kapitálové príjmy z predaja budov, stavieb
	15.912 tis. Sk

	2. Kapitálový transfer zo štátneho rozpočtu na:
	

	· Kapitálové výdavky pre ZOS
	121 tis. Sk

	· Kapitálové výdavky na dobudovanie multifunkčného ihriska
	200 tis. Sk

	3. Kapitálový transfer z prostriedkov Európskeho soc.fondu a spolufin. ŠR na kompostáreň
	1.279 tis. Sk

	SPOLU
	17.512 tis. Sk


Úprava finančných operácií sa v príjmovej časti týkala navýšenia položiek o:

	1. Zostatok prostriedkov na „Chránené pracovisko“
	180 tis. Sk

	2. Iné príjmové finančné operácie (úložky na bankových účtoch)
	520 tis. Sk

	3. Prijaté tuzemské úvery – bankové (dlhodobé)
	32.431 tis. Sk

	SPOLU
	33.131 tis. Sk


Úprava finančných operácií sa v príjmovej časti týkala zníženia položiek o:

	1. Prevod prostriedkov z peňažných fondov (Rezervný fond, Fond rozvoja bývania)
	- 2.520 tis. Sk

	SPOLU
	- 2.520 tis. Sk


	Úprava rozpočtu v príjmovej časti  celkom
	109.885 tis. Sk


Úprava bežného rozpočtu sa vo výdavkovej časti týkala navýšenia položiek o: 

	1. Výdavky verejnej správy – obce
	750 tis. Sk

	2. Iné všeobecné služby - matričná činnosť
	317 tis. Sk

	3. Všeobecné verejné služby  (voľby do NR SR, komunálne voľby)
	446 tis. Sk

	4. Transakcie verejného dlhu
	15.036 tis. Sk

	5. Všeobecná pracovná oblasť (chránené pracovisko, komunitní pracovníci,           aktivačná činnosť, znevýhodnení uchádzači)
	1.755 tis. Sk

	6. Výstavba (prenesený výkon štátnej správy pre SOÚ)
	1.102 tis. Sk

	7. Cestná doprava
	688 tis. Sk

	8. Nakladanie s odpadovými vodami
	68 tis. Sk

	9. Rozvoj bývania (prenesený výkon štátnej správy pre ŠFRB)
	236 tis. Sk

	10. Zásobovanie vodou
	153 tis. Sk

	11. Všeobecná nemocničná starostlivosť
	1.908 tis. Sk

	12. Klubové a špeciálne kultúrne zariadenia
	432 tis. Sk

	13. Vysielacie a vydavateľské služby
	48 tis. Sk

	14. Základné vzdelanie (prenesený výkon štátnej správy – školský úrad)
	366 tis. Sk

	15. Základné vzdelanie 
	35.203 tis. Sk

	16. Centrum voľného času 
	38 tis. Sk

	17. Školské stravovanie v základných školách
	314 tis. Sk

	18. Staroba 
	77 tis. Sk

	19. Zariadenia sociálnych služieb (ZOS)
	2.818 tis. Sk

	20. Stravovanie pacientov v ZOS
	123 tis. Sk

	21. Stravovanie obyvateľov v DOS
	260 tis. Sk

	22. Ďalšie sociálne služby (DOS)
	112 tis. Sk

	23. Rodina a deti – ďalšie dávky sociálneho zabezpečenia
	158 tis. Sk

	24. Sociálna pomoc pre dieťa v hmotnej núdzi
	1.860 tis. Sk

	SPOLU
	64.268 tis. Sk


Úprava bežného rozpočtu sa vo výdavkovej časti týkala zníženia položiek o: 

	1. Finančná a rozpočtová oblasť
	- 151 tis. Sk

	2. Policajné služby
	- 101 tis. Sk

	3. Ochrana pred požiarmi
	- 20 tis. Sk

	4. Cestovný ruch
	- 62 tis. Sk

	5. Nakladanie s odpadmi
	- 991 tis. Sk

	6. Rekreačné a športové služby
	- 93 tis. Sk

	7. Ostatné kultúrne služby
	- 123 tis. Sk

	8. Predškolská výchova – materské školy
	- 238 tis. Sk

	9. Školské stravovanie v predškolských zariadeniach 
	- 256 tis. Sk

	10. Dávky sociálnej pomoci – transfer na dávku v HN
	- 109 tis. Sk

	SPOLU
	- 2.144 tis. Sk


Úprava kapitálového rozpočtu sa vo výdavkovej časti týkala navýšenia položiek o:

	1. Výdavky verejnej správy – obstaranie kapitálových aktív
	47 tis. Sk

	2. Policajné služby – obstaranie kapitálových aktív
	142 tis. Sk

	3. Nakladanie s odpadmi – obstaranie kapitálových aktív
	2.029 tis. Sk

	4. Nakladanie s odpadovými vodami – obstaranie kapitálových aktív
	1.000 tis. Sk

	5. Rozvoj obcí – obstaranie kapitálových aktív
	21.801 tis. Sk

	6. Predškolská výchova – materské školy
	71 tis. Sk

	7. Zariadenia sociálnych služieb (ZOS)
	121 tis. Sk

	SPOLU
	25.211 tis. Sk


Úprava kapitálového rozpočtu sa vo výdavkovej časti týkala zníženia položiek o:

	1. Výstavba – obstaranie kapitálových aktív
	- 3.900 tis. Sk

	2. Cestná doprava – obstaranie kapitálových aktív
	- 20.445 tis. Sk

	3. Školské stravovanie v MŠ a ZŠ – obstaranie kapitálových aktív
	- 222 tis. Sk

	SPOLU
	- 24.567 tis. Sk


Úprava finančných operácií sa vo výdavkovej časti týkala navýšenia položiek o:

	1. Transakcie verejného dlhu
	47.117 tis. Sk

	SPOLU
	47.117 tis. Sk


	Úprava rozpočtu vo výdavkovej časti  celkom
	109.885 tis. Sk


1.2 Upravený rozpočet Mesta k 31.12.2006 a skutočnosť k 31.12.2006

Rozpočet Mesta Zlaté Moravce k 31.12.2006 bol v tis. Sk nasledovný:

	Príjmy celkom
	249 505

	Výdavky celkom
	249 505

	Hospodárenie mesta – vyrovnané
	           0


Z toho:

	Bežné príjmy 
	164 836

	Bežné výdavky 
	164 742

	Prebytok bežného rozpočtu
	         94


	Kapitálové príjmy 
	23 012

	Kapitálové výdavky 
	31 849

	Schodok kapitálového rozpočtu
	-8 837


	Príjmové finančné operácie
	61 657

	Výdavkové finančné operácie
	52 914

	Hospodárenie z finančných operácií
	  8 743


Skutočnosť Mesta Zlaté Moravce k 31.12.2006 bola v tis. Sk nasledovná:

	Príjmy celkom
	263 840 

	Výdavky celkom
	261 715  

	Hospodárenie mesta – prebytok
	    2 125 


Z toho:

	Bežné príjmy 
	166 035

	Bežné výdavky 
	180 347 

	Schodok bežného rozpočtu
	-14 312


	Kapitálové príjmy 
	36 530

	Kapitálové výdavky 
	28 848

	Prebytok kapitálového rozpočtu
	  7 682


	Príjmové finančné operácie
	61 275

	Výdavkové finančné operácie
	52 520

	Hospodárenie z finančných operácií
	  8 755


1.3 Prehľad plnenia príjmov rozpočtu za rok 2006

Prehľad plnenia príjmov a čerpania výdavkov je uvedený tabuľkovou formou s uvedením kódu zdroja, ktorý predstavuje zdroj finančného krytia toho ktorého príjmu alebo výdavku:

41 – vlastné príjmy mesta 

43 – zdroje z predaja majetku

45 – dotácie poskytnuté zo štátneho fondu





52 – bankové úvery


60 – zdroje z FNM SR

71 – iné zdroje  (napr. granty)

72 – vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy

111 – zo štátneho rozpočtu


1151 – Európsky fond regionálneho rozvoja - EFRR (prostriedky EÚ) 

1152 – spolufinancovanie zo ŠR

11G5 – rozpočtové prostriedky na spolufinancovanie povstupových fondov EFRR

1161 – Európsky sociálny fond (prostriedky EÚ)

1162 – spolufinancovanie zo ŠR

11B1 – rozpočtové prostriedky na spolufinancovanie predvstupových fondov PHARE

Celkové plnenie príjmov rozpočtu mesta bolo na 105,75 % z upraveného rozpočtu mesta, čo v absolútnom vyjadrení predstavuje sumu 263.840 tis. Sk.

Prehľad plnenia príjmov Mesta je uvedený v tabuľkách č. 1-bežné príjmy, č. 2-kapitálové príjmy a č. 3-príjmové finančné operácie.

Tabuľka č. 1 – Bežné príjmy








   v tis. Sk

	KZ
	Polož.
	Podpol.
	Názov
	Schválený
	Upravený
	Skutočnosť
	%

	 
	 
	 
	 
	rozpočet
	rozpočet
	k 31.12.
	plnenia

	41
	100
	 
	DAŇOVÉ PRÍJMY
	88 951
	103 146
	102 636
	99,51%

	41
	110
	 
	Dane z príjmov a kapitálového majetku
	63 459
	76 584
	76 584
	100,00%

	41
	111
	111003
	Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve
	63 459
	76 584
	76 584
	100,00%

	41
	120
	 
	Dane z majetku
	13 700
	14 657
	14 606
	99,65%

	41
	121
	 
	Daň z nehnuteľností, z toho:
	13 700
	14 657
	14 606
	99,65%

	41
	 
	121001
	Daň z pozemkov
	2 500
	3 122
	3 122
	100,00%

	41
	 
	121002
	Daň zo stavieb
	11 000
	11 200
	11 149
	99,54%

	41
	 
	121003
	Daň z bytov
	200
	335
	335
	100,00%

	41
	130
	 
	Dane za tovary a služby
	11 792
	11 905
	11 446
	96,14%

	41
	133
	 
	Dane za špecifické služby, z toho:
	11 792
	11 905
	11 430
	96,01%

	41
	 
	133001
	Daň za psa
	140
	172
	172
	100,00%

	41
	 
	133003
	Daň za nevýherné hracie prístroje
	40
	46
	51
	110,87%

	41
	 
	133004
	Daň za predajné automaty
	30
	30
	29
	96,67%

	41
	 
	133006
	Daň za ubytovanie
	70
	145
	145
	100,00%

	41
	 
	133012
	Daň za užívanie verejného priestranstva
	2 710
	2 710
	2 712
	100,07%

	41
	 
	133013
	Poplatok za komunálne odpady a drobné st. odpady
	8 259
	8 259
	7 778
	94,18%

	41
	 
	133014
	Daň za jadrové zariadenia
	543
	543
	543
	100,00%

	41
	139
	 
	Iné dane (vstupné, reklama, alkohol a tabak.výrobky)
	0
	0
	16
	 

	41
	200
	 
	NEDAŇOVÉ PRÍJMY
	14 123
	16 419
	16 959
	103,29%

	41
	210
	 
	Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
	8 345
	7 645
	7 381
	96,55%

	20
	211
	211003
	Príjmy z podnikania - dividendy
	40
	40
	40
	100,00%

	41
	212
	 
	Príjmy z vlastníctva, z toho:
	8 305
	7 605
	7 341
	96,53%

	41
	 
	212002
	Z prenajatých pozemkov
	400
	700
	701
	100,14%

	41
	 
	212003
	Z prenajatých budov, priestorov a objektov, z toho:
	7 905
	6 905
	6 640
	96,16%

	41
	 
	 
	Nájomné v meste a v ZŠ, ZUŠ
	6 105
	6 105
	6 433
	105,37%

	41
	 
	 
	Nájomné za zdravotnícke zariadenia 
	1 800
	800
	207
	25,88%

	41
	220
	 
	Administratívne poplatky a iné poplatky
	4 718
	6 801
	7 004
	102,98%

	41
	221
	221004
	Administratívne poplatky - správne
	2 450
	3 950
	4 197
	106,25%

	41
	 
	 
	Správne poplatky - SOÚ
	100
	100
	149
	149,00%

	41
	222
	222003
	Pokuty za porušenie predpisov
	50
	50
	84
	168,00%

	41
	223
	223001
	Poplatky za predaj výrobkov, tovarov a služieb, z toho:
	574
	1 157
	1 201
	103,80%

	41
	 
	 
	príjmy za relácie v miestnom rozhlase
	20
	20
	15
	75,00%

	41
	 
	 
	príjmy za reklamu v novinách
	70
	70
	74
	105,71%

	41
	 
	 
	príjmy za knihy, publikácie a  tlačivá
	70
	70
	56
	80,00%

	41
	 
	 
	príjmy za opatrovateľskú službu
	400
	500
	500
	100,00%

	41
	 
	 
	príjmy za služby v ZOS
	0
	100
	121
	121,00%

	41
	 
	 
	príjmy za stravu v ZOS
	0
	123
	123
	100,00%

	41
	 
	 
	príjmy za stravu obyvateľov v DOS
	0
	260
	260
	100,00%

	41
	 
	 
	príjmy za iné služby
	14
	14
	52
	371,43%

	41
	 
	223002
	Poplatky za MŠ, ŠKD, CVČ a ZUŠ, z toho:
	1 534
	1 534
	1 364
	88,92%

	41
	 
	 
	poplatky za MŠ  Žitavské nábrežie
	188
	188
	162
	86,17%

	41
	 
	 
	poplatky za MŠ  Prílepy
	22
	22
	18
	81,82%

	41
	 
	 
	poplatky za MŠ  Slnečná
	57
	57
	50
	87,72%

	41
	 
	 
	poplatky za MŠ  Kalinčiakova
	211
	211
	180
	85,31%

	41
	 
	 
	poplatky za MŠ  Štúrova
	65
	65
	57
	87,69%

	41
	 
	 
	poplatky za CVČ
	150
	150
	110
	73,33%

	41
	 
	 
	poplatky za ŠKD pri ZŠ Mojmírova
	99
	99
	92
	92,93%

	41
	 
	 
	poplatky za ŠKD pri ZŠ Pribinova
	83
	83
	46
	55,42%

	41
	 
	 
	poplatky za ŠKD pri ZŠ Robotnícka
	59
	59
	80
	135,59%

	41
	 
	 
	poplatky za ZUŠ
	600
	600
	569
	94,83%

	41
	229
	229005
	Poplatok za znečisťovanie ovzdušia
	10
	10
	9
	90,00%

	41
	240
	 
	Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek a vkladov
	60
	60
	60
	100,00%

	41
	242
	 
	Úroky z účtov finančného hospodárenia
	60
	60
	60
	100,00%

	41
	290
	 
	Iné nedaňové príjmy
	1 000
	1 913
	2 514
	131,42%

	41
	292
	292008
	Príjmy z výťažkov lotérií a hazardných hier
	300
	300
	261
	87,00%

	41
	 
	292012
	Príjmy z dobropisov, z toho:
	600
	1513
	2124
	140,38%

	 
	 
	 
	príjmy z dobropisov
	100
	389
	528
	135,73%

	 
	 
	 
	príjmy od nájomníkov za energie a vodné, stočné
	0
	310
	864
	278,71%

	 
	 
	 
	príjmy - režijné náklady v ŠJ pri MŠ
	200
	200
	161
	80,50%

	 
	 
	 
	príjmy - režijné náklady v ŠJ pri ZŠ
	300
	300
	257
	85,67%

	 
	 
	 
	príjmy v ŠJ pri ZŠ (cudzí stravníci)
	0
	314
	314
	100,00%

	41
	 
	292017
	Vratky, splátky z pôžičiek, z príspevkov od rozpočt.org.
	100
	100
	129
	129,00%

	 
	300
	 
	GRANTY A TRANSFERY
	0
	45 271
	46 440
	102,58%

	71
	310
	 
	Tuzemské bežné granty a transfery
	0
	110
	181
	164,55%

	71
	311
	 
	Grant na rozvoj kultúry
	0
	21
	21
	100,00%

	71
	311
	 
	Grant na vybavenie a služby v DOS
	0
	84
	155
	184,52%

	71
	311
	 
	Grant na rozvoj cyklotrás
	0
	5
	5
	100,00%

	45
	310
	 
	Tuzemské bežné granty a transfery
	0
	29
	29
	100,00%

	45
	312
	312001
	Transfer zo štátneho fondu (za separovaný zber)
	0
	29
	29
	100,00%

	46
	310
	 
	Tuzemské bežné granty a transfery
	0
	120
	120
	100,00%

	46
	312
	312008
	Transfer z rozpočtu VÚC na Rehabil.-relax. centrum
	0
	120
	120
	100,00%

	60
	310
	 
	Tuzemské bežné granty a transfery
	0
	0
	513
	 

	60
	312
	312005
	Transfer z FNM SR (energetické zariadenia)
	0
	0
	513
	 

	111
	310
	 
	Tuzemské bežné transfery zo štátneho rozpočtu
	0
	43 610
	43 835
	100,52%

	111
	312
	312001
	Transfer na úseku životného prostredia
	0
	50
	50
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer na úseku hlásenia občanov
	0
	0
	68
	 

	111
	 
	312001
	Transfer na prenesený výkon pre Spoločný obecný úrad
	0
	1 099
	1 099
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer na prenesený výkon pre ŠFRB
	0
	231
	231
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer na prenesený výkon v oblasti školstva
	0
	33 444
	33 444
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer na prenesený výkon pre Školský úrad
	0
	328
	328
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer na prenesený výkon pre matričnú činnosť
	0
	317
	317
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer na úseku sociálnej pomoci pre ZOS
	0
	2 805
	2 805
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer na sociálne veci (rodinné prídavky)
	0
	158
	158
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer na projekt AKTIVIA v DOS
	0
	8
	8
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer na projekt AKTIVIA v ZOS
	0
	13
	13
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer na zabezpečenie volieb do NR SR
	0
	252
	252
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer na zabezpečenie komunálnych volieb
	0
	186
	186
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer pre dieťa v HN - na stravu
	0
	982
	982
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer pre dieťa v HN - na školské potreby
	0
	264
	264
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer pre dieťa v HN - na motivačný príspevok
	0
	614
	614
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer na dopravu žiakov - ZŠ
	0
	238
	238
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer na vzdelávacie poukazy - ZŠ
	0
	830
	830
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer na asistenta učiteľa - ZŠ
	0
	406
	406
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer na odchodné v ZŠ
	0
	75
	75
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer na opravu strechy v ZŠ
	0
	260
	260
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer na výmenu okien v MŠ
	0
	0
	150
	 

	111
	 
	312001
	Transfer na kultúrne poukazy pre MsKS
	0
	529
	529
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer na kultúrne poukazy pre ZŠ
	0
	0
	7
	 

	111
	 
	312001
	Transfer na opravu mestského parku 
	0
	300
	300
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer na povodňové a záchranárske práce
	0
	219
	219
	100,00%

	111
	 
	312001
	Transfer na pohrebné náklady
	0
	2
	2
	100,00%

	1161
	310
	 
	Bežný transfer z prostriedkov Európskeho sociál.fondu
	0
	1 115
	1 402
	125,74%

	1161
	312
	312001
	Transfer na Komunitných pracovníkov
	0
	195
	195
	100,00%

	1161
	312
	312001
	Transfer na Aktivačnú činnosť
	0
	806
	806
	100,00%

	 
	 
	 312001
	Transfer na Aktivačnú činnosť (minulý rok)
	0
	0
	271
	 

	1161
	 312
	312001
	Transfer na Znevýhodnených uchádzačov
	0
	86
	86
	100,00%

	 
	 
	 312001
	Transfer na Znevýhodnených uchádzačov (minulý rok)
	0
	0
	16
	 

	1161
	 312
	312001
	Transfer na Absolventskú prax (MsÚ,SOÚ,MŠ,CVČ)
	0
	28
	28
	100,00%

	1162
	310
	 
	Bežný transfer z prostriedkov spolufinancovania zo ŠR
	0
	287
	360
	125,44%

	1162
	312
	312001
	Transfer na Komunitných pracovníkov
	0
	49
	49
	100,00%

	1162
	 312
	312001
	Transfer na Aktivačnú činnosť
	0
	202
	202
	100,00%

	 
	 
	 312001
	Transfer na Aktivačnú činnosť (minulý rok)
	0
	0
	68
	 

	 1162
	312
	312001
	Transfer na Znevýhodnených uchádzačov
	0
	29
	29
	100,00%

	 
	 
	 312001
	Transfer na Znevýhodnených uchádzačov (minulý rok)
	0
	0
	5
	 

	1162
	 312
	312001
	Transfer na Absolventskú prax (MsÚ,SOÚ,MŠ,CVČ)
	0
	7
	7
	100,00%

	 
	 
	 
	Spolu bežné príjmy 
	103 074
	164 836
	166 035
	100,73%


Tabuľka č. 2 – Kapitálové príjmy




        


                   v tis. Sk

	KZ
	Polož.
	Podpol.
	Názov
	Schválený
	Upravený
	Skutočnosť
	%

	 
	 
	 
	 
	rozpočet
	rozpočet
	k 31.12.
	plnenia

	43
	230
	 
	KAPITÁLOVÉ PRÍJMY
	5 500
	21 412
	34 930
	163,13%

	43
	230
	 
	Kapitálové príjmy
	5 500
	21 412
	34 930
	163,13%

	43
	231
	 
	Príjmy z predaja kapitálových aktív, z toho:
	0
	15 912
	32 388
	203,54%

	 
	 
	 
	príjmy z predaja budov, stavieb
	0
	15 912
	32 300
	202,99%

	 
	 
	 
	príjmy z predaja bytov
	0
	0
	88
	 

	43
	233
	233001
	Príjem z predaja pozemkov 
	5 500
	5 500
	2 542
	46,22%

	 
	320
	 
	KAPITÁLOVÉ GRANTY A TRANSFERY
	0
	1 600
	1 600
	100,00%

	111
	320
	 
	Tuzemské kapitálové granty a transfery
	0
	321
	321
	100,00%

	111
	322
	322001
	Transfer na kapitálové výdavky - pre ZOS
	0
	121
	121
	100,00%

	111
	322
	322001
	Transfer na kapitálové výdavky - multifunkčné ihrisko
	0
	200
	200
	100,00%

	 
	320
	 
	Kapitálový transfer z prostriedkov Eur.fondu reg.rozv.
	0
	1 279
	1 279
	100,00%

	1151
	322
	322001
	Kapitálový transfer na kompostáreň z prostriedkov EÚ
	0
	1 010
	1 010
	100,00%

	1152
	322
	322001
	Kapitálový transfer na kompostáreň zo spolufin. zo ŠR
	0
	269
	269
	100,00%

	 
	 
	 
	Spolu kapitálové príjmy
	5 500
	23 012
	36 530
	158,74%


Tabuľka č. 3 – Príjmové finančné operácie






                 v tis. Sk

	KZ
	Polož.
	Podpol.
	Názov
	Schválený
	Upravený
	Skutočnosť
	%

	 
	 
	 
	 
	rozpočet
	rozpočet
	k 31.12.
	plnenia

	 
	400
	 
	PRÍJMY Z TRANSAKCIÍ FIN. AKTÍV A PASÍV
	8 546
	6 726
	6 725
	99,99%

	111
	453
	 
	Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov
	0
	180
	180
	100,00%

	111
	453
	 
	Zostatok prostriedkov na "Chránené pracovisko"
	0
	180
	180
	100,00%

	46
	454
	 
	Prevod prostriedkov z peňažných fondov 
	3 046
	526
	525
	99,81%

	46
	454
	 
	Prevod prostriedkov z Rezervného fondu
	2 000
	263
	262
	99,62%

	46
	454
	 
	Prevod prostriedkov z Fondu rozvoja bývania
	1 046
	263
	263
	100,00%

	41
	450
	 
	Z ostatných finančných operácií
	5 500
	6 020
	6 020
	100,00%

	41
	454
	 
	Zostatok prostriedkov na kapitálové výdavky
	5 500
	5 500
	5 500
	100,00%

	41
	456
	 
	Iné príjmové finančné operácie (úložky na bank. účtoch)
	0
	520
	520
	100,00%

	 
	500
	 
	PRIJATÉ ÚVERY
	22 500
	54 931
	54 550
	99,31%

	 
	513
	 
	Prijaté tuzemské úvery
	22 500
	54 931
	54 550
	99,31%

	72
	 
	513001
	Bankové úvery krátkodobé
	3 000
	3 000
	2 619
	87,30%

	52
	 
	513002
	Bankové úvery dlhodobé
	19 500
	51 931
	51 931
	100,00%

	 
	 
	 
	Spolu  príjmové  finančné  operácie
	31 046
	61 657
	61 275
	99,38%


	 
	 
	 
	PRÍJMY CELKOM
	139 620
	249 505
	263 840
	105,75%


1.3.1. Komentár k príjmom bežného rozpočtu

Daňové príjmy  – zahŕňajú príjmy z výnosu dane z príjmov poukázaný územnej samospráve, daň z nehnuteľností, z toho daň z pozemkov, stavieb a z bytov a miestne dane, z toho daň za psa, nevýherné hracie prístroje, predajné automaty, ubytovanie, užívanie verejného priestranstva, za jadrové zariadenie a poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. 

Výnos dane z príjmov – pri tvorbe rozpočtu sa vychádzalo z predpokladaných údajov na základe poskytnutých dostupných údajov v zmysle Nariadenia vlády SR o rozdeľovaní a poukazovaní výnosu dane z príjmov územnej samospráve. 

Daň z nehnuteľností  - upravený rozpočet bol na základe splatených nedoplatkov z minulých rokov, hlavne za daň z pozemkov. Za daň z bytov bol vyšší príjem a následne upravený rozpočet na základe ukončenia oslobodenia od dane plynúce z predchádzajúceho platného zákona. 

Daň za psa – vyšší príjem od schváleného rozpočtu je za vymáhanie nedoplatkov za predchádzajúce roky ako aj vyhľadávanie nových daňovníkov.

Daň za ubytovanie – upravený rozpočet bol na základe oznamovacej povinnosti nového prevádzkovateľa ubytovacieho zariadenia ako aj príjmu tejto dane za 4. štvrťrok 2005, ktorý bol v januári 2006.

Poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady – zahŕňa poplatok pre fyzické osoby, u ktorých rozpočet bol 5.277 tis. Sk, plnenie bolo vo výške 3.754 tis. Sk, pre právnické osoby bol rozpočet 2.212 tis. Sk, plnenie vo výške 2.386 tis. Sk. Technické služby mesta odviedli do rozpočtu mesta poplatok za uloženie odpadu, ktorý predstavoval výšku 1.052 tis. Sk. Príjem za predchádzajúce roky na základe daňového konania v zmysle zák. č. 511/1992 Zb. (zasielanie výziev na úhradu nedoplatkov) bol vo výške 586 tis. Sk. 

Nedaňové príjmy – zahŕňajú príjmy z podnikania – dividendy, príjmy z prenájmu pozemkov, budov, priestorov a objektov, administratívne (správne) poplatky, pokuty za porušenie predpisov, poplatky za predaj výrobkov, tovarov a služieb, poplatky za MŠ, ŠKD, CVČ a ZUŠ, poplatok za znečisťovanie ovzdušia, úroky z účtov finančného hospodárenia a iné nedaňové príjmy – príjmy z výťažkov lotérií a hazardných hier, príjmy z dobropisov a vratky z príspevkov, splátky z pôžičiek.

Príjmy z prenajatých pozemkov – vyšší príjem oproti schválenému rozpočtu bol na základe splatenia nedoplatkov za predchádzajúce obdobie zo strany nájomníkov, ktorým boli zasielané výzvy na úhradu nedoplatkov.

Príjmy z prenajatých priestorov, objektov – znížený rozpočet bol u nájomného za zdravotnícke zariadenia, nakoľko začiatkom roka bola odpredaná budova polikliniky a v mesiaci máj bola odpredaná budova obvodného zdravotného strediska Žitava.

Administratívne (správne) poplatky – pri zostavovaní rozpočtu nie je možné presne vyčísliť výšku poplatku, skutočný príjem zahŕňa platby za prevádzkovanie výherných prístrojov vo výške 3.581 tis. Sk, za matričnú činnosť vo výške 102 tis. Sk, za rozhodnutia vydané v stavebnom konaní (SOÚ) vo výške 149 tis. Sk, správne poplatky vyberané jednotlivými oddeleniami MsÚ vo výške 514 tis. Sk.

Pokuty za porušenie predpisov – vyššie plnenie je z dôvodu vyššieho výberu pokút tak zo strany štátnej správy ako aj mestskej polície.

Poplatky za predaj výrobkov a služieb – zahŕňa platby za relácie v miestnom rozhlase, reklamu v novinách, knihy, publikácie a tlačivá, opatrovateľskú službu, u ktorej bol upravený rozpočet z dôvodu zvýšenia poplatkov za služby v DOS, za služby v ZOS, za stravu v ZOS a stravu obyvateľov v DOS, u ktorých upravený rozpočet bol na základe úhrady stravy zo strany obyvateľov v DOS a pacientov v ZOS, ako aj za iné služby (slobodný prístup k informáciám a pod.)

Príjmy z dobropisov – vyššie plnenie je z dôvodu prípadov, keď nie je prípustné vzájomné započítavanie príjmov a výdavkov pri nájomníkoch za energie a vodné, stočné v prenajatých priestoroch. Tieto príjmy zahŕňajú aj príjmy v ŠJ pri ZŠ od cudzích stravníkov ako aj režijné náklady v školských jedálňach pri MŠ a ZŠ.

Granty a transfery  - zahŕňajú prijaté granty na rozvoj kultúry, rozvoj cyklotrás ako aj na vybavenie a skvalitnenie služieb v DOS. Ďalej transfery zo štátneho fondu, zo štátneho rozpočtu, z majetku FNM SR, z rozpočtu VÚC, z prostriedkov Európskeho sociálneho fondu a spolufinancovania zo ŠR.

Pri tvorbe rozpočtu mesta na rok 2006 neboli poskytnuté dostupné údaje na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy, nákladov na činnosť Komunitných pracovníkov, Aktivačnú činnosť a Znevýhodnených uchádzačov a pod. 

1.3.2. Komentár k príjmom kapitálového rozpočtu

Kapitálové príjmy – zahŕňajú príjmy z predaja kapitálových aktív (predaj budov, stavieb a bytov) a príjmy z predaja pozemkov.

Príjem z predaja budov, stavieb – skutočné plnenie je za odpredaj polikliniky na Bernolákovej ul. vo výške 28.300 tis. Sk a za odpredaj obvodného zdravotného strediska Žitava vo výške 4.000 tis. Sk.

Príjem z predaja bytov – skutočné plnenie vo výške 88 tis. Sk, tento príjem bude v súlade s vnútorným predpisom   o režime finančných a peňažných fondov tvorbou Fondu rozvoja bývania.

Príjem z predaja pozemkov – skutočné plnenie je vo výške 2.542 tis. Sk, čo predstavuje len 46,22 % z plánovaného príjmu. Nižšie plnenie je z dôvodu neschválenia odpredaja pozemkov. 

Kapitálové transfery – zahŕňajú transfery zo štátneho rozpočtu a z Európskeho fondu regionálneho rozvoja.

Kapitálový transfer pre ZOS – zahŕňa dotáciu na kapitálové výdavky na úseku sociálnej pomoci pre zariadenia sociálnych služieb v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta. 

Kapitálový transfer na multifunkčné ihrisko – dotácia z Ministerstva škostva SR na dobudovanie ihriska s multifunkčným využitím a s bezbariérovým prístupom.

Kapitálový transfer z prostriedkov Európskeho fondu regionálneho rozvoja a spolufinancovania zo ŠR – dotácia z prostriedkov EÚ a spolufinancovania zo ŠR (MŽP SR) na základe schválenia žiadosti o nenávratný finančný príspevok na zlepšenie a rozvoj infraštruktúry odpadového hospodárstva – Skládka TKO Zlaté Moravce – Kompostáreň. Na realizáciu vybudovania kompostárne - stavebné práce (stavba, studňa) a stroje a zariadenia (štiepkovač) bola poskytnutá dotácia v roku 2006 vo výške 70 % z celkových oprávnených výdavkov, ktoré boli  určené v Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku MŽP SR č. 002/2.3/2006.     

1.3.3. Komentár k príjmovým finančným operáciám

Príjmy z transakcií finančných aktív a pasív – zahŕňajú príjmy z prevodu prostriedkov z peňažných fondov mesta: Rezervného fondu, Fondu rozvoja bývania, z finančných prostriedkov na kapitálové výdavky, príjmy z termínovaných vkladov na bankových účtoch a zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov na „Chránené pracovisko“ v zmysle Dohody o poskytnutí nenávratného finančného príspevku formou jednorázovej paušálnej platby na podporu vytvárania pracovných miest v chránených dielňach a na chránených pracoviskách.

Prijaté tuzemské úvery – zahŕňajú bankový úver krátkodobý (kontokorentný) na krytie prevádzkových potrieb mesta a preklenutie časového nesúladu medzi príjmami a výdavkami mesta a bankový úver dlhodobý, ktorý sa člení na tri úvery – odkúpenie pozemkov pre priemyselný park, splatenie úveru ŠFRB a refundácia splátky istiny pre SFK Bratislava. Podrobne o úveroch je v IV. časti tohto dokumentu.       

1.4 Prehľad čerpania výdavkov rozpočtu za rok 2006

Celkové čerpanie výdavkov rozpočtu mesta bolo na 104,89 % z upraveného rozpočtu mesta, čo predstavuje v absolútnom vyjadrení  261.715 tis. Sk. 

Prehľad čerpania výdavkov Mesta je uvedený v tabuľkách č. 4 - bežné výdavky, č. 5 - kapitálové výdavky a           č. 6 - výdavkové finančné operácie.

Tabuľka č. 4 – Bežné výdaje








             v tis. Sk

	Funkčná
	KZ
	Polož.
	Názov
	Schválený
	Upravený
	Skutočnosť
	% 

	klasifik.
	 
	podpol.
	 
	rozpočet
	rozpočet
	k 31. 12.
	plnenia

	01.
	 
	600
	BEŽNÉ VÝDAVKY
	24 611
	41 009
	56 594
	138,00%

	01.1.1.6.
	41
	 
	Výdavky verejnej správy - obce, z toho:
	22 611
	22 402
	22 357
	99,79%

	 
	41
	610
	Mzdy
	9 960
	9 223
	9 220
	99,97%

	 
	41
	620
	Odvody
	3 706
	3 295
	3 294
	99,97%

	 
	41
	630
	Tovary a služby, z toho:
	8 615
	9 331
	9 291
	99,56%

	 
	41
	631
	Cestovné náhrady
	62
	49
	48
	97,96%

	 
	41
	632
	Energie, voda, poštové a telekomunikačné služby
	1 827
	2 835
	2 807
	98,98%

	 
	41
	633
	Materiál
	1 577
	1 391
	1 389
	99,86%

	 
	41
	634
	Dopravné
	277
	140
	141
	100,71%

	 
	41
	635
	Rutinná a štandardná údržba
	1 184
	1 015
	1 014
	99,90%

	 
	41
	636
	Nájomné za prenájom
	22
	29
	28
	96,55%

	 
	41
	637
	Služby 
	3 666
	3 872
	3 864
	99,79%

	 
	41
	640
	Bežné transfery
	330
	553
	552
	99,82%

	01.1.1.6.
	111
	 
	Výdavky verejnej správy -obce (dotácie zo ŠR)
	0
	350
	350
	100,00%

	 
	111
	610-620
	Mzdy a odvody - prenes.výkon na referenta pre ŽP
	0
	50
	50
	100,00%

	 
	111
	630
	Tovary a služby - údržba mestského parku
	0
	300
	300
	100,00%

	01.1.1.6.
	 
	 
	Výdavky verejnej správy - obce (dotácia z prostr. EÚ)
	0
	2
	2
	100,00%

	 
	1161
	630
	Výdavky na Absolventskú prax z prost. Európ.soc.fondu
	0
	2
	2
	100,00%

	 
	1162
	630
	Výdavky na Absolventskú prax zo spolufinanc. zo ŠR
	0
	0
	0
	 

	01.1.1.6.
	11B1
	 
	Výdavky verejnej správy - obce (kofinancovanie projektu)
	0
	70
	70
	100,00%

	 
	11B1
	630
	Tovary a služby (realizácia projektu - Rodová rovnosť)
	0
	70
	70
	100,00%

	01.1.1.6.
	71
	 
	Výdavky verejnej správy - obce (dary)
	0
	26
	26
	100,00%

	 
	71
	630
	Tovary a služby (údržba cyklotrás, občerstvenie MFF)
	0
	26
	26
	100,00%

	01.1.1.6.
	46
	 
	Výdavky verejnej správy - obce (z peňažných fondov)
	0
	511
	511
	100,00%

	 
	46
	635
	Údržba budov vo vlastníctve mesta a do fondu opráv 
	0
	511
	511
	100,00%

	01.1.2.
	41
	 
	Finančná a rozpočtová oblasť, z toho:
	706
	555
	555
	100,00%

	 
	41
	610
	Mzdy - kontrolór mesta
	360
	0
	0
	 

	 
	41
	620
	Odvody - kontrolór mesta
	127
	0
	0
	 

	 
	41
	630
	Tovary a služby - kontrolór mesta
	19
	5
	5
	100,00%

	 
	41
	630
	Tovary a služby (audítorské služby, poplatky bankám)
	200
	550
	550
	100,00%

	01.3.3.
	111
	 
	Iné všeobecné služby - matričná činnosť, z toho:
	0
	317
	317
	100,00%

	 
	111
	610
	Mzdy - prenesený výkon zo ŠR
	0
	204
	205
	100,49%

	 
	111
	620
	Odvody - prenesený výkon zo ŠR
	0
	68
	69
	101,47%

	 
	111
	630
	Tovary a služby - prenesený výkon zo ŠR
	0
	44
	42
	95,45%

	 
	111
	640
	Bežné transfery - členský príspevok zo ŠR
	0
	1
	1
	100,00%

	01.6.0.
	111
	 
	Všeobecné verejné služby 
	0
	438
	438
	100,00%

	 
	111
	600
	Výdavky na realizáciu volieb do NR SR
	0
	252
	252
	100,00%

	 
	111
	600
	Výdavky na realizáciu komunálnych volieb
	0
	186
	186
	100,00%

	01.6.0.
	41
	 
	Všeobecné verejné služby 
	60
	68
	68
	100,00%

	 
	41
	600
	Výdavky na realizáciu volieb do NR SR
	40
	46
	45
	97,83%

	 
	41
	600
	Výdavky na realizáciu komunálnych volieb
	20
	22
	23
	104,55%

	01.7.0.
	 
	 
	Transakcie verejného dlhu 
	1 234
	16 270
	31 900
	196,07%

	 
	20
	650
	Splácanie úrokov a ostatné platby - Enviromentál.fondu
	40
	40
	40
	100,00%

	 
	52
	 
	Splatenie záväzkov ŠFRB, z toho:
	0
	9 674
	9 674
	100,00%

	 
	52
	637031
	Pokuty a penále - ŠFRB
	0
	1 989
	1 989
	100,00%

	 
	52
	651002
	Splácanie úrokov - ŠFRB
	0
	7 685
	7 685
	100,00%

	 
	41
	637031
	Pokuty a penále - SFK Bratislava
	0
	4 223
	4 223
	100,00%

	 
	41
	637035
	DPH k istine finančného prenájmu 
	0
	12
	12
	100,00%

	 
	41
	651002
	Splácanie úrokov Dexia Banke Slovensko
	1 179
	2 304
	2 304
	100,00%

	 
	41
	651004
	Splácanie ostatnému veriteľovi - finančný prenájom
	15
	17
	17
	100,00%

	 
	43
	637031
	Pokuty a penále - SFK Bratislava z kapitálových príjmov
	0
	0
	15 630
	 

	03.
	 
	600
	BEŽNÉ VÝDAVKY
	3 948
	3 827
	3 827
	100,00%

	03.1.0.
	41
	 
	Policajné služby, z toho:
	3 928
	3 827
	3 827
	100,00%

	 
	41
	610
	Mzdy
	2 387
	2 373
	2 373
	100,00%

	 
	41
	620
	Odvody
	891
	876
	876
	100,00%

	 
	41
	630
	Tovary a služby, z toho:
	647
	575
	575
	100,00%

	 
	41
	631
	Cestovné náhrady
	5
	0
	0
	 

	 
	41
	632
	Energie, voda, poštové a telekomunikačné služby
	133
	139
	139
	100,00%

	 
	41
	633
	Materiál
	153
	161
	162
	100,62%

	 
	41
	634
	Dopravné
	96
	102
	102
	100,00%

	 
	41
	635
	Rutinná a štandardná údržba
	40
	14
	15
	107,14%

	 
	41
	637
	Služby 
	220
	159
	157
	98,74%

	 
	41
	640
	Bežný transfer - členský príspevok 
	3
	3
	3
	100,00%

	03.2.0.
	41
	 
	Ochrana pred požiarmi
	20
	0
	0
	 

	 
	41
	642001
	Transfer občianskemu združeniu (Dobrovoľný pož. zbor)
	20
	0
	0
	 

	04.
	 
	600
	BEŽNÉ VÝDAVKY
	1 795
	5 278
	5 276
	99,96%

	04.1.2.
	111
	 
	Pracovná oblasť - Chránené pracovisko, z toho:
	0
	180
	180
	100,00%

	 
	111
	610
	Mzdy - zo štátneho rozpočtu
	0
	133
	133
	100,00%

	 
	111
	620
	Odvody - zo štátneho rozpočtu
	0
	47
	47
	100,00%

	04.1.2.
	41
	 
	Pracovná oblasť - Chránené pracovisko, z toho:
	150
	97
	97
	100,00%

	 
	41
	610
	Mzdy - z rozpočtu obce
	47
	58
	58
	100,00%

	 
	41
	620
	Odvody - z rozpočtu obce
	100
	14
	13
	92,86%

	 
	41
	630
	Tovary a služby - z rozpočtu obce
	3
	25
	26
	104,00%

	04.1.2.
	 
	 
	Pracovná oblasť - Komunitní pracovníci, z toho:
	0
	352
	352
	100,00%

	 
	1161
	610-630
	Výdavky z prostriedkov Európskeho sociálneho fondu
	0
	195
	195
	100,00%

	 
	1162
	610-630
	Výdavky z prostriedkov spolufinancovania zo ŠR
	0
	49
	49
	100,00%

	 
	41
	630
	Tovary a služby z rozpočtu obce, z toho:
	0
	108
	108
	100,00%

	 
	41
	637033
	Zálohy na projekty Európskeho sociálneho fondu
	0
	86
	86
	100,00%

	04.1.2.
	 
	 
	Pracovná oblasť - Aktivačná činnosť, z toho:
	108
	1 285
	1 285
	100,00%

	 
	1161
	610-630
	Výdavky z prostriedkov Európskeho sociálneho fondu
	0
	806
	806
	100,00%

	 
	1162
	610-630
	Výdavky z prostriedkov spolufinancovania zo ŠR
	0
	202
	202
	100,00%

	 
	41
	630
	Tovary a služby z rozpočtu obce, z toho:
	108
	277
	277
	100,00%

	 
	41
	637033
	Zálohy na projekty Európskeho sociálneho fondu
	50
	229
	229
	100,00%

	04.1.2.
	 
	 
	Pracovná oblasť - Znevýhodnení uchádzači, z toho:
	547
	646
	645
	99,85%

	 
	1161
	610-620
	Výdavky z prostriedkov Európskeho sociálneho fondu
	0
	86
	86
	100,00%

	 
	1162
	610-620
	Výdavky z prostriedkov spolufinancovania zo ŠR
	0
	29
	29
	100,00%

	 
	41
	610
	Mzdy z rozpočtu obce
	393
	310
	310
	100,00%

	 
	41
	620
	Odvody z rozpočtu obce
	138
	103
	102
	99,03%

	 
	41
	630
	Tovary a služby z rozpočtu obce
	16
	118
	118
	100,00%

	 
	41
	637033
	Zálohy na projekty Európskeho sociálneho fondu
	0
	83
	83
	100,00%

	04.4.3.
	111
	 
	Výstavba - prenesený výkon pre SOÚ, z toho:
	0
	1 099
	1 099
	100,00%

	 
	111
	610
	Mzdy zo štátneho rozpočtu
	0
	597
	597
	100,00%

	 
	111
	620
	Odvody zo štátneho rozpočtu
	0
	230
	230
	100,00%

	 
	111
	630
	Tovary a služby zo štátneho rozpočtu
	0
	270
	270
	100,00%

	 
	111
	640
	Bežné transfery (na nemocenské dávky) zo ŠR
	0
	2
	2
	100,00%

	04.4.3.
	 
	 
	Výstavba - pre SOÚ (dotácia z prostriedkov EÚ)
	0
	3
	3
	100,00%

	 
	1161
	630
	Výdavky na Absolventskú prax z prost. Európ.soc.fondu
	0
	2
	2
	100,00%

	 
	1162
	630
	Výdavky na Absolventskú prax zo spolufinanc. zo ŠR
	0
	1
	1
	100,00%

	04.5.1.
	41
	 
	Cestná doprava 
	910
	1 379
	1 378
	99,94%

	 
	41
	630
	Tovary a služby (materiál, údržba, všeobecné služby)
	160
	629
	629
	100,00%

	 
	41
	640
	Bežné transfery, z toho:
	750
	750
	749
	99,87%

	 
	41
	644001
	Transfer právnickej osobe založenej štátom (SAD)
	750
	750
	749
	99,87%

	04.5.1.
	111
	 
	Cestná doprava - dotácia z prostriedkov ŠR
	0
	219
	219
	100,00%

	 
	111
	630
	Údržba ciest a chodníkov (povodňové a záchran.práce) 
	0
	219
	219
	100,00%

	04.7.3.
	41
	 
	Cestovný ruch 
	80
	18
	18
	100,00%

	 
	41
	637003
	Propagácia, reklama a inzercia
	80
	18
	18
	100,00%

	05.
	 
	600
	BEŽNÉ VÝDAVKY
	25 079
	24 156
	24 102
	99,78%

	05.1.0.
	41
	 
	Nakladanie s odpadmi
	25 039
	24 019
	23 965
	99,78%

	 
	41
	630
	Tovary a služby (smetné nádoby, odvoz KO, verej.zeleň)
	406
	506
	452
	89,33%

	 
	41
	640
	Bežné transfery, z toho:
	24 633
	23 513
	23 513
	100,00%

	 
	41
	644004
	Príspevkovej organizácii - ZSm
	4 650
	4 650
	4 650
	100,00%

	 
	41
	644004
	Príspevkovej organizácii - TSm
	19 983
	18 863
	18 863
	100,00%

	05.1.0.
	45
	 
	Nakladanie s odpadmi - prostriedky zo štátneho fondu
	0
	29
	29
	100,00%

	 
	45
	630
	Tovary a služby (kontajnery, všeobecné služby )
	0
	29
	29
	100,00%

	05.2.0.
	41
	 
	Nákladanie s odpadovými vodami
	40
	108
	108
	100,00%

	 
	41
	630
	Tovary a služby - údržba kanalizácií
	40
	108
	108
	100,00%

	06.
	 
	600
	BEŽNÉ VÝDAVKY
	20
	409
	409
	100,00%

	06.1.0.
	111
	 
	Rozvoj bývania - prenesený výkon pre ŠFRB, z toho: 
	0
	231
	231
	100,00%

	 
	111
	610
	Mzdy zo štátneho rozpočtu
	0
	134
	134
	100,00%

	 
	111
	620
	Odvody zo štátneho rozpočtu
	0
	47
	47
	100,00%

	 
	111
	630
	Tovary a služby zo štátneho rozpočtu
	0
	50
	50
	100,00%

	06.1.0.
	41
	 
	Rozvoj bývania - prenesený výkon pre ŠFRB
	0
	5
	5
	100,00%

	 
	41
	630
	Tovary a služby z rozpočtu obce
	0
	5
	5
	100,00%

	06.3.0.
	41
	 
	Zásobovanie vodou
	20
	173
	173
	100,00%

	 
	41
	630
	Tovary a služby - údržba vodovodov
	20
	173
	173
	100,00%

	07.
	 
	600
	BEŽNÉ VÝDAVKY
	4 750
	6 658
	6 658
	100,00%

	07.3.1.
	41
	 
	Všeobecná nemocničná starostlivosť
	4 750
	6 658
	6 658
	100,00%

	 
	41
	640
	Bežný transfer, z toho:
	4 750
	6 658
	6 658
	100,00%

	 
	41
	644004
	Príspevkovej organizácii - MNsP
	4 750
	6 658
	6 658
	100,00%

	08.
	 
	600
	BEŽNÉ VÝDAVKY
	6 781
	7 045
	7 046
	100,01%

	08.1.0.
	41
	 
	Rekreačné a športové služby 
	3 350
	3 257
	3 257
	100,00%

	 
	41
	630
	Tovary a služby (konkurzy a súťaže - športový deň)
	50
	17
	17
	100,00%

	 
	41
	640
	Bežné transfery, z toho:
	3 300
	3 240
	3 240
	100,00%

	 
	41
	641001
	Príspevkovej organizácii - SŠZ
	3 000
	2 950
	2 950
	100,00%

	 
	41
	642001
	Občianskemu združeniu, nadácii  (športovým)
	300
	290
	290
	100,00%

	08.2.0.3.
	41
	 
	Klubové a špeciálne kultúrne zariadenia
	3 042
	2 945
	2 945
	100,00%

	 
	41
	640
	Bežné transfery, z toho:
	3 042
	2 945
	2 945
	100,00%

	 
	41
	641001
	Príspevkovej organizácii - MsKS
	2 962
	2 862
	2 862
	100,00%

	 
	41
	642001
	Občianskemu združeniu, nadácii (kultúrnym)
	80
	83
	83
	100,00%

	08.2.0.3.
	111
	 
	Klubové a špeciálne kultúrne zariadenia - dotácia zo ŠR
	0
	529
	529
	100,00%

	 
	111
	640
	Bežný transfer MsKS na kultúrne poukazy 
	0
	529
	529
	100,00%

	08.2.0.9.
	41
	 
	Ostatné kultúrne služby
	190
	67
	68
	101,49%

	 
	41
	630
	Tovary a služby (konkurzy a súťaže - ceny pre kultúr.pod.)
	190
	67
	68
	101,49%

	08.3.0.
	41
	 
	Vysielacie a vydavateľské služby
	199
	247
	247
	100,00%

	 
	41
	630
	Tovary a služby (materiál, všeobecné služby - tlač novín)
	199
	247
	247
	100,00%

	09.
	 
	600
	BEŽNÉ VÝDAVKY
	32 002
	67 429
	67 505
	100,11%

	09.1.1.1.
	41
	 
	Predškolská výchova - Materské školy, z toho:
	15 442
	15 190
	15 185
	99,97%

	 
	41
	610
	Mzdy, z toho:
	8 875
	8 329
	8 326
	99,96%

	 
	41
	 
	MŠ Žitavské nábrežie
	2 891
	2 820
	2 819
	99,96%

	 
	41
	 
	MŠ Prílepy
	359
	346
	346
	100,00%

	 
	41
	 
	MŠ Slnečná
	1 015
	910
	909
	99,89%

	 
	41
	 
	MŠ Kalinčiakova
	3 449
	3 196
	3 195
	99,97%

	 
	41
	 
	MŠ Štúrova
	1 161
	1 057
	1 057
	100,00%

	 
	41
	620
	Odvody, z toho:
	3 110
	2 970
	2 968
	99,93%

	 
	41
	 
	MŠ Žitavské nábrežie
	1 013
	1 019
	1 018
	99,90%

	 
	41
	 
	MŠ Prílepy
	126
	121
	121
	100,00%

	 
	41
	 
	MŠ Slnečná
	356
	330
	330
	100,00%

	 
	41
	 
	MŠ Kalinčiakova
	1 208
	1 112
	1 111
	99,91%

	 
	41
	 
	MŠ Štúrova
	407
	388
	388
	100,00%

	 
	41
	630
	Tovary a služby, z toho:
	3 457
	3 820
	3 820
	100,00%

	 
	41
	 
	MŠ Žitavské nábrežie
	1 104
	986
	987
	100,10%

	 
	41
	 
	MŠ Prílepy
	125
	116
	115
	99,14%

	 
	41
	 
	MŠ Slnečná
	554
	518
	517
	99,81%

	 
	41
	 
	MŠ Kalinčiakova
	1 162
	1 529
	1 529
	100,00%

	 
	41
	 
	MŠ Štúrova
	512
	671
	672
	100,15%

	 
	41
	640
	Bežné transfery (odchodné, nemocenské dávky), z toho:
	0
	71
	71
	100,00%

	 
	41
	 
	MŠ Žitavské nábrežie
	0
	31
	31
	100,00%

	 
	41
	 
	MŠ Prílepy
	0
	3
	3
	100,00%

	 
	41
	 
	MŠ Slnečná
	0
	4
	4
	100,00%

	 
	41
	 
	MŠ Kalinčiakova
	0
	28
	28
	100,00%

	 
	41
	 
	MŠ Štúrova
	0
	5
	5
	100,00%

	09.1.1.1.
	 
	 
	Predškolská výchova - Materské školy (dotácia z EÚ)
	0
	14
	14
	100,00%

	 
	1161
	630
	Výdavky na Absolventskú prax z prost. Európ.soc.fondu
	0
	11
	11
	100,00%

	 
	1162
	630
	Výdavky na Absolventskú prax zo spolufinanc. zo ŠR
	0
	3
	3
	100,00%

	09.1.2.
	111
	 
	Základné vzdel. - pren.výkon pre Školský úrad, z toho:
	0
	328
	328
	100,00%

	 
	111
	610
	Mzdy zo štátneho rozpočtu
	0
	227
	227
	100,00%

	 
	111
	620
	Odvody zo štátneho rozpočtu
	0
	84
	83
	98,81%

	 
	111
	630
	Tovary a služby zo štátneho rozpočtu
	0
	17
	18
	105,88%

	09.1.2.
	41
	610
	Základné vzdelanie - Školský úrad
	0
	38
	38
	100,00%

	 
	41
	610-620
	Mzdy a odvody - z rozpočtu obce
	0
	38
	38
	100,00%

	09.1.2.1.
	111
	 
	Základné vzdelanie - zo štátneho rozpočtu
	0
	33 444
	33 444
	100,00%

	 
	111
	640
	Bežný transfer, z toho:
	0
	33 444
	33 444
	100,00%

	 
	111
	641006
	Rozpočtovej organizácii - ZŠ Mojmírova
	0
	13 210
	13 210
	100,00%

	 
	111
	641006
	Rozpočtovej organizácii - ZŠ Pribinova
	0
	10 608
	10 608
	100,00%

	 
	111
	641006
	Rozpočtovej organizácii - ZŠ Robotnícka
	0
	9 626
	9 626
	100,00%

	09.1.2.1.
	111
	 
	Základné vzdelanie - zo štátneho rozpočtu
	0
	780
	780
	100,00%

	 
	111
	640
	Transfer ZŠ s určením na vzdelávacie poukazy
	0
	780
	780
	100,00%

	09.1.2.1.
	111
	 
	Základné vzdelanie - zo štátneho rozpočtu
	0
	238
	238
	100,00%

	 
	111
	640
	Transfer ZŠ s určením na dopravu žiakov
	0
	238
	238
	100,00%

	09.1.2.1.
	111
	 
	Základné vzdelanie - zo štátneho rozpočtu
	0
	481
	481
	100,00%

	 
	111
	640
	Transfer ZŠ s určením na asistenta učiteľa, odchodné
	0
	481
	481
	100,00%

	09.1.2.1.
	111
	 
	Základné vzdelanie - zo štátneho rozpočtu
	0
	260
	260
	100,00%

	 
	111
	640
	Transfer ZŠ s určením na opravu strechy
	0
	260
	260
	100,00%

	09.5.0.
	41
	 
	Nedefinovateľné vzdelávanie
	80
	80
	80
	100,00%

	 
	41
	640
	Bežný transfer, z toho:
	80
	80
	80
	100,00%

	 
	41
	644003
	Fyzickej osobe - podnikateľovi na dopravnú výchovu
	80
	80
	80
	100,00%

	09.5.0.1.
	41
	640
	Zariadenia pre záujmové vzdelávanie - bežný transfer 
	7 400
	7 400
	7 400
	100,00%

	 
	41
	640
	Bežný transfer, z toho:
	7 400
	7 400
	7 400
	100,00%

	 
	41
	641006
	Rozpočtovej organizácii - ZUŠ
	7 400
	7 400
	7 400
	100,00%

	09.5.0.2.
	41
	 
	Centrum voľného času, z toho:
	1 979
	1 962
	1 962
	100,00%

	 
	41
	610
	Mzdy
	1 020
	1 045
	1 045
	100,00%

	 
	41
	620
	Odvody
	359
	367
	367
	100,00%

	 
	41
	630
	Tovary a služby
	600
	550
	550
	100,00%

	09.5.0.2.
	111
	 
	Centrum voľného času - dotácia z prostriedkov ŠR
	0
	50
	50
	100,00%

	 
	111
	600
	Výdavky na vzdelávacie poukazy 
	0
	50
	50
	100,00%

	09.5.0.2.
	 
	 
	Centrum voľného času
	0
	5
	5
	100,00%

	 
	1161
	630
	Výdavky na Absolventskú prax z prost. Európ.soc.fondu
	0
	4
	4
	100,00%

	 
	1162
	630
	Výdavky na Absolventskú prax zo spolufinanc. zo ŠR
	0
	1
	1
	100,00%

	09.6.0.
	41
	 
	Služby v školstve - transfer na Školské kluby detí, z toho:
	1 960
	1 960
	2 003
	102,19%

	 
	41
	640
	Bežný transfer, z toho:
	1 960
	1 960
	2 003
	102,19%

	 
	41
	641006
	ŠKD pri ZŠ Mojmírova
	760
	760
	775
	101,97%

	 
	41
	641006
	ŠKD pri ZŠ Pribinova
	700
	700
	714
	102,00%

	 
	41
	641006
	ŠKD pri ZŠ Robotnícka
	500
	500
	514
	102,80%

	09.6.0.1.
	41
	 
	Školské stravovanie v predškol. zariadeniach, z toho:
	2 688
	2 421
	2 417
	99,83%

	 
	41
	610
	Mzdy, z toho:
	1 565
	1 432
	1 433
	100,07%

	 
	41
	 
	ŠJ pri MŠ Žitavské nábrežie
	470
	452
	452
	100,00%

	 
	41
	 
	ŠJ pri MŠ Prílepy
	70
	62
	62
	100,00%

	 
	41
	 
	ŠJ pri MŠ Slnečná
	233
	224
	224
	100,00%

	 
	41
	 
	ŠJ pri MŠ Kalinčiakova
	671
	581
	582
	100,17%

	 
	41
	 
	ŠJ pri MŠ Štúrova
	121
	113
	113
	100,00%

	 
	41
	620
	Odvody, z toho:
	550
	513
	512
	99,81%

	 
	41
	 
	ŠJ pri MŠ Žitavské nábrežie
	165
	164
	164
	100,00%

	 
	41
	 
	ŠJ pri MŠ Prílepy
	25
	23
	22
	95,65%

	 
	41
	 
	ŠJ pri MŠ Slnečná
	82
	80
	80
	100,00%

	 
	41
	 
	ŠJ pri MŠ Kalinčiakova
	235
	202
	202
	100,00%

	 
	41
	 
	ŠJ pri MŠ Štúrova
	43
	44
	44
	100,00%

	 
	41
	630
	Tovary a služby, z toho:
	573
	470
	466
	99,15%

	 
	41
	 
	ŠJ pri MŠ Žitavské nábrežie
	180
	119
	117
	98,32%

	 
	41
	 
	ŠJ pri MŠ Prílepy
	44
	33
	33
	100,00%

	 
	41
	 
	ŠJ pri MŠ Slnečná
	81
	58
	58
	100,00%

	 
	41
	 
	ŠJ pri MŠ Kalinčiakova
	211
	197
	196
	99,49%

	 
	41
	 
	ŠJ pri MŠ Štúrova
	57
	63
	62
	98,41%

	 
	41
	640
	Bežné transfery (nemocenské dávky), z toho:
	0
	6
	6
	100,00%

	 
	41
	 
	ŠJ pri MŠ Žitavské nábrežie
	0
	2
	2
	100,00%

	 
	41
	 
	ŠJ pri MŠ Slnečná
	0
	3
	3
	100,00%

	 
	41
	 
	ŠJ pri MŠ Kalinčiakova
	0
	1
	1
	100,00%

	09.6.0.1.
	 
	 
	Školské stravovanie v MŠ (dotácia z EÚ)
	0
	11
	11
	100,00%

	 
	1161
	630
	Výdavky na Absolventskú prax z prost. Európ.soc.fondu
	0
	9
	9
	100,00%

	 
	1162
	630
	Výdavky na Absolventskú prax zo spolufinanc. zo ŠR
	0
	2
	2
	100,00%

	09.6.0.1.
	41
	 
	Školské stravovanie v základných školách, z toho:
	2 453
	2 767
	2 809
	101,52%

	 
	41
	640
	Bežný transfer, z toho:
	2 453
	2 767
	2 809
	101,52%

	 
	41
	641006
	Školská jedáleň pri ZŠ Mojmírova
	1 030
	1 181
	1 195
	101,18%

	 
	41
	641006
	Školská jedáleň pri ZŠ Pribinova
	683
	761
	775
	101,84%

	 
	41
	641006
	Školská jedáleň pri ZŠ Robotnícka
	740
	825
	839
	101,70%

	10.
	 
	600
	BEŽNÉ VÝDAVKY 
	3 632
	8 931
	8 930
	99,99%

	10.2.0.
	46
	 
	Staroba - Rehab.-relax.centrum z prostriedkov VÚC
	0
	120
	120
	100,00%

	 
	46
	600
	Bežné výdavky (mzdy, odvody, tovary a služby)
	0
	120
	120
	100,00%

	10.2.0.
	41
	 
	Staroba - Rehabilitačno-relaxačné centrum
	0
	5
	5
	100,00%

	 
	41
	630
	Tovary a služby z rozpočtu obce
	0
	5
	5
	100,00%

	10.2.0.
	41
	 
	Staroba
	190
	140
	140
	100,00%

	 
	41
	634
	Dopravné - zájazdy dôchodcov
	80
	56
	56
	100,00%

	 
	41
	637
	Špeciálne služby - pohrebné trovy
	10
	4
	4
	100,00%

	 
	41
	640
	Bežný transfer, z toho:
	100
	80
	80
	100,00%

	 
	41
	642014
	Jednotlivcom (jubilantom)
	100
	80
	80
	100,00%

	10.2.0.
	111
	 
	Staroba - dotácia zo ŠR
	0
	2
	2
	100,00%

	 
	111
	637
	Špeciálne služby - pohrebné trovy
	0
	2
	2
	100,00%

	10.2.0.1.
	111
	 
	Zariadenia sociálnych služieb - ZOS, z toho:
	0
	2 805
	2 805
	100,00%

	 
	111
	610
	Mzdy zo štátneho rozpočtu
	0
	1 567
	1 567
	100,00%

	 
	111
	620
	Odvody zo štátneho rozpočtu
	0
	550
	548
	99,64%

	 
	111
	630
	Tovary a služby zo štátneho rozpočtu
	0
	688
	690
	100,29%

	10.2.0.1.
	41
	 
	Zariadenia sociálnych služieb - ZOS z vlastných príjmov
	0
	123
	123
	100,00%

	 
	41
	630
	Tovary a služby (stravovanie pacientov v ZOS)
	0
	123
	123
	100,00%

	10.2.0.1.
	111
	 
	Zariadenia sociálnych služieb - ZOS zo ŠR
	0
	13
	13
	100,00%

	 
	111
	630
	Tovary a služby (na činnosť z projektu AKTIVIA)
	0
	13
	13
	100,00%

	10.2.0.2.
	41
	 
	Ďalšie sociálne služby - opatrovateľská služba, z toho:
	3 242
	3 262
	3 262
	100,00%

	 
	41
	610
	Mzdy
	2 134
	2 200
	2 200
	100,00%

	 
	41
	620
	Odvody
	751
	767
	767
	100,00%

	 
	41
	630
	Tovary a služby, z toho:
	357
	292
	292
	100,00%

	 
	41
	631
	Cestovné náhrady
	2
	0
	0
	 

	 
	41
	632
	Energie, voda, poštové a telekomunikačné služby
	60
	18
	18
	100,00%

	 
	41
	633
	Materiál
	50
	0
	0
	 

	 
	41
	634
	Dopravné
	63
	53
	53
	100,00%

	 
	41
	635
	Rutinná a štandardná údržba
	0
	0
	0
	 

	 
	41
	637
	Služby
	182
	221
	221
	100,00%

	 
	41
	640
	Bežné transfery
	0
	3
	3
	100,00%

	10.2.0.2.
	41
	 
	Ďalšie sociálne služby - opatrovateľská služba
	0
	260
	260
	100,00%

	 
	41
	630
	Tovary a služby (stravovanie obyvateľov v DOS)
	0
	260
	260
	100,00%

	10.2.0.2.
	71
	 
	Ďalšie sociálne služby - opatrovateľská služba, z toho:
	0
	84
	83
	98,81%

	 
	71
	630
	Tovary a služby (na činnosť DOS - dary)
	0
	84
	83
	98,81%

	10.2.0.2.
	111
	 
	Ďalšie sociálne služby - opatrovateľská služba, z toho:
	0
	8
	8
	100,00%

	 
	111
	630
	Tovary a služby (na činnosť z projektu AKTIVIA)
	0
	8
	8
	100,00%

	10.4.0.5.
	111
	640
	Rodina a deti - ďalšie dávky sociálneho zabezpečenia
	0
	158
	158
	100,00%

	 
	111
	640
	Bežný transfer jednotlivcovi (prídavky na deti) - zo ŠR
	0
	158
	158
	100,00%

	10.7.0.
	111
	 
	Sociálna pomoc pre dieťa v hmotnej núdzi - prost. zo ŠR
	0
	1 860
	1 860
	100,00%

	 
	111
	640
	Bežný transfer, z toho:
	0
	1 859
	1 859
	100,00%

	 
	111
	641006
	Transfer ZŠ s určením na stravu
	0
	535
	535
	100,00%

	 
	111
	641006
	Transfer ZŠ s určením na školské potreby 
	0
	151
	151
	100,00%

	 
	111
	641006
	Transfer ZŠ s určením na štipendium
	0
	266
	266
	100,00%

	 
	111
	642026
	Na dávku v HN s určením na stravu 
	0
	448
	448
	100,00%

	 
	111
	642026
	Na dávku v HN s určením na školské potreby
	0
	113
	113
	100,00%

	 
	111
	642026
	Na dávku v HN s určením ako motivačný príspevok
	0
	347
	347
	100,00%

	10.7.0.1.
	41
	 
	Dávky sociálnej pomoci
	200
	91
	91
	100,00%

	 
	41
	640
	Bežný transfer - na dávku v HN a príspevkov k dávke
	200
	91
	91
	100,00%

	 
	 
	 
	Spolu bežné výdavky 
	102 618
	164 742
	180 347
	109,47%


Tabuľka č. 5 – Kapitálové výdaje








               v tis. Sk

	Funkčná
	KZ
	Polož.
	Názov
	Schválený
	Upravený
	Skutočnosť
	% 

	klasifik.
	 
	podpol.
	 
	rozpočet
	rozpočet
	k 31. 12.
	plnenia

	01.
	 
	700
	KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY
	220
	267
	267
	100,00%

	01.1.1.6.
	41
	710
	Výdavky obce - obstaranie kapitálových aktív
	220
	255
	255
	100,00%

	 
	41
	713001
	Nákup interiérového vybavenia
	0
	43
	43
	 

	 
	41
	713002
	Nákup výpočtovej techniky
	50
	97
	97
	100,00%

	 
	41
	713004
	Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, techniky
	170
	115
	115
	100,00%

	 
	43
	710
	Výdavky obce - obstaranie kapitálových aktív
	0
	12
	12
	100,00%

	 
	43
	717002
	Rekonštrukcia budovy Mestského úradu 
	0
	12
	12
	100,00%

	03.
	 
	700
	KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY
	0
	142
	142
	100,00%

	03.1.0.
	43
	710
	Policajné služby - obstaranie kapitálových aktív
	0
	142
	142
	100,00%

	 
	43
	718005
	Modernizácia špeciál.zar.(kamerový systém) z kap.príj.
	0
	142
	142
	100,00%

	04.
	 
	700
	KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY
	24 600
	255
	255
	100,00%

	04.4.3.
	41
	710
	Výstavba - obstaranie kapitálových aktív
	1 400
	0
	0
	 

	 
	41
	717001
	Nová stavba - MŠ Slnečná zo zostatku z predch.rokov
	1 400
	0
	0
	 

	04.4.3.
	43
	710
	Výstavba - obstaranie kapitálových aktív
	2 500
	0
	0
	 

	 
	43
	717001
	Nová stavba - MŠ Slnečná z kapitálových príjmov
	2 500
	0
	0
	 

	04.5.1.
	41
	710
	Cestná doprava - obstaranie kapitálových aktív
	1 200
	23
	23
	100,00%

	 
	41
	716
	Projektová dokumentácia (Ul. Dlhá, ulice v meste)
	220
	23
	23
	100,00%

	 
	41
	717002
	Rekonštrukcia a modernizácia (Ul. 1. mája - zádržné)
	980
	0
	0
	 

	04.5.1.
	43
	710
	Cestná doprava - obstaranie kapitálových aktív
	0
	232
	232
	100,00%

	 
	43
	717003
	Stavebné úpravy mestských komunikácií
	0
	232
	232
	100,00%

	04.5.1.
	52
	710
	Cestná doprava - obstaranie kapitálových aktív
	19 500
	0
	0
	 

	 
	52
	717002
	Rekonštrukcia Ul. Dlhá a Ul. Murgašova z úverov
	19 500
	0
	0
	 

	05.
	 
	700
	KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY
	247
	3 276
	2 276
	69,47%

	05.1.0.
	41
	710
	Nakladanie s odpadmi - obstaranie kapitálových aktív
	247
	793
	793
	 

	 
	41
	713004
	Nákup prevádzkového stroja - štiepkovač ku kompost.
	131
	407
	407
	 

	 
	41
	716
	Projektová dokumentácia - kompostáreň
	0
	2
	2
	 

	 
	41
	717001
	Realizácia nových stavieb - kompostáreň
	116
	384
	384
	 

	05.1.0.
	43
	710
	Nakladanie s odpadmi - obstaranie kapitálových aktív
	0
	137
	137
	100,00%

	 
	43
	713004
	Nákup prevádzkového stroja - štiepkovač ku kompost.
	0
	137
	137
	100,00%

	05.1.0.
	 
	710
	Nakladanie s odpadmi - obstaranie kapitálových aktív
	0
	1 346
	1 346
	100,00%

	 
	1151
	717001
	Nová stavba - kompostáreň z prostriedkov EFRR
	0
	1 010
	1 010
	100,00%

	 
	1152
	717001
	Nová stavba - kompostáreň zo spolufinancovania zo ŠR
	0
	269
	269
	100,00%

	 
	11G5
	717001
	Nová stavba - kompostáreň z kofinancovania od obce
	0
	67
	67
	100,00%

	05.2.0.
	43
	710
	Nakladanie s odpadovými vodami - kapitál. aktíva
	0
	1 000
	0
	0,00%

	 
	43
	717003
	Stavebné úpravy - kanalizácia B. S. Timravy
	0
	1 000
	0
	0,00%

	06.
	 
	700
	KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY
	5 303
	27 104
	25 125
	92,70%

	06.2.0.
	52
	710
	Rozvoj obcí - obstaranie kapitálových aktív
	0
	10 000
	10 000
	100,00%

	 
	52
	711001
	Nákup pozemkov pre priemyselný park z úveru 
	0
	10 000
	10 000
	100,00%

	06.2.0.
	43
	710
	Rozvoj obcí - obstaranie kapitálových aktív
	500
	4 351
	2 818
	64,77%

	 
	43
	711001
	Nákup pozemkov z kapitálových príjmov
	500
	4 351
	2 818
	64,77%

	06.2.0.
	 
	710
	Rozvoj obcí - obstaranie kapitálových aktív
	4 450
	5 684
	5 684
	100,00%

	 
	43
	717001
	Infraštruktúra k priemyselnému parku z kapitál.príjmov
	2 500
	5 669
	5 669
	100,00%

	 
	46
	717001
	Infraštruktúra k priemysel. parku z Rezervného fondu
	1 950
	15
	15
	100,00%

	06.2.0.
	41
	710
	Rozvoj obcí - obstaranie kapitálových aktív
	353
	266
	265
	99,62%

	 
	41
	717001
	Plážové ihrisko pri areáli kúpaliska
	353
	266
	265
	99,62%

	06.2.0.
	 
	710
	Rozvoj obcí - obstaranie kapitálových aktív
	0
	643
	200
	31,10%

	 
	111
	717001
	Nová stavba - multifunkčné ihrisko pri CVČ zo ŠR
	0
	200
	200
	100,00%

	 
	43
	717001
	Nová stavba - multifunkčné ihrisko z kapitál.príjmov
	0
	443
	0
	0,00%

	06.2.0.
	 
	710
	Rozvoj obcí - obstaranie kapitálových aktív
	0
	6 160
	6 158
	99,97%

	 
	43
	716
	Projektová dokumentácia (rekonštr. Zimného štadióna)
	0
	160
	158
	98,75%

	 
	43
	717002
	Rekonštrukcia Zimného štadióna z kapitál.príjmov
	0
	4 600
	4 600
	100,00%

	 
	41
	717002
	Rekonštrukcia Zimného štadióna zo zostatku z predch.pr.
	0
	1 400
	1 400
	100,00%

	07.
	 
	700
	KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY
	400
	400
	400
	100,00%

	07.3.1.
	41
	720
	Všeobecná nemocničná starost. - kapitálový transfer
	400
	400
	400
	100,00%

	 
	 
	723005
	Príspevk. organizácii nezaradenej vo ver.správe - MsN
	400
	400
	400
	100,00%

	09.
	 
	700
	KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY
	435
	284
	262
	92,25%

	09.1.1.1.
	41
	710
	Predškolská výchova - obstaranie kapitálových aktív
	0
	71
	71
	100,00%

	 
	41
	713004
	Nákup prevádzk. strojov (MŠ Slnečná -ohrievač TÚV)
	0
	71
	71
	100,00%

	09.6.0.1.
	41
	710
	Školské stravovanie v MŠ - kapitálové aktíva
	260
	38
	38
	100,00%

	 
	41
	713004
	Nákup prev. strojov (ŠJ Kalinčiakova - nerez. škrabka)
	260
	38
	38
	100,00%

	09.6.0.1.
	41
	720
	Školské stravovanie v ZŠ - kapitálový transfer
	175
	175
	153
	87,43%

	 
	41
	721002
	Rozp. organizácii - ŠJ Pribinova (škrabka na zemiaky)
	45
	45
	35
	77,78%

	 
	41
	721002
	Rozpočt.organizácii - ŠJ Robotnícka (varný kotol)
	130
	130
	118
	90,77%

	10.
	 
	700
	KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY
	0
	121
	121
	100,00%

	10.2.0.1.
	111
	710
	ZOS - obstaranie kapitálových aktív
	0
	121
	121
	100,00%

	 
	111
	713004
	Nákup prev.strojov (kyslík.respirátor, práčka so sušič.)
	0
	116
	116
	100,00%

	 
	111
	716
	Projektová dokum.  na stavebnú úpravu vstupu - rampa
	0
	5
	5
	100,00%

	 
	 
	 
	Spolu kapitálové výdavky
	31 205
	31 849
	28 848
	90,58%


Tabuľka č. 6 – Výdavkové finančné operácie






       v tis. Sk

	Funkčná
	KZ
	Polož.
	Názov
	Schválený
	Upravený
	Skutočnosť
	% 

	klasifik.
	 
	podpol.
	 
	rozpočet
	rozpočet
	k 31. 12.
	plnenia

	01.
	 
	800
	VÝDAVKY Z TRANSAKCIÍ FIN. AKTÍV A PASÍV
	5 797
	52 914
	52 520
	99,26%

	01.7.0.
	41
	821
	Splácanie tuzemskej istiny
	2 720
	12 914
	12 914
	100,00%

	 
	41
	821005
	Z bankových úverov dlhodobých
	2 455
	3 173
	3 173
	100,00%

	 
	41
	821005
	Splatenie istiny Dexia banke Slovensko (bežné výdavky)
	0
	9 674
	9 674
	100,00%

	 
	41
	821007
	Z ostatných úverov dlhodobých
	265
	67
	67
	100,00%

	01.7.0.
	41
	824
	Splácanie finančného prenájmu
	77
	77
	64
	83,12%

	 
	41
	824
	Splácanie finančného prenájmu
	77
	77
	64
	83,12%

	01.7.0.
	43
	821
	Splácanie tuzemskej istiny
	0
	4 666
	4 666
	100,00%

	 
	43
	821005
	Z bankových úverov dlhodobých
	0
	4 666
	4 666
	100,00%

	01.7.0.
	52
	800
	Výdavky z transakcií s finanč. aktívami a pasívami
	0
	32 257
	32 257
	100,00%

	 
	52
	819
	Ostatné finančné operácie 
	0
	20 053
	20 053
	100,00%

	 
	52
	821007
	Z ostatných úverov dlhodobých - splatenie ŠFRB
	0
	12 204
	12 204
	100,00%

	01.7.0.
	72
	821
	Splácanie tuzemskej istiny
	3 000
	3 000
	2 619
	87,30%

	 
	72
	821004
	Z bankových úverov krátkodobých
	3 000
	3 000
	2 619
	87,30%

	 
	 
	 
	Spolu výdavkové finančné operácie
	5 797
	52 914
	52 520
	99,26%


	 
	 
	 
	VÝDAVKY  CELKOM
	139 620
	249 505
	261 715
	104,89%


1.3.4. Komentár k výdavkom bežného rozpočtu

Výdavky verejnej správy  - na tovary a služby boli zvýšené náklady na energiu, vodné a stočné za nájomníkov v prenajatých priestoroch, nakoľko metodickým usmernením sa náklady nemohli znižovať o úhradu od nájomníkov.  Prijatá úhrada za energie od nájomníkov je v príjmoch mesta v podpoložke „Príjmy z dobropisov“. Zvýšené výdavky sú v podpoložke „Špeciálne služby“ uhradením nákladov Dražobnej spoločnosti a. s. Bratislava vo výške 1.157 tis. Sk.  

Výdavky verejnej správy z peňažných fondov: 

· čerpanie Rezervného fondu – na údržbu budovy MŠ Štúrova z dôvodu havarijného stavu bola vykonaná oprava strechy na základe schválenia uznesenia MZ č. 413/2006,

· čerpanie Fondu rozvoja bývania – na odvod do fondu prevádzky, údržby a opráv bytových domov vo vlastníctve mesta za rok 2006, ktorý spravuje m. p. Službyt v súlade so schváleným rozpočtom na rok 2006. 

Finančná a rozpočtová oblasť zahŕňa výdavky na audítorské služby a za poplatky bankám za vedenie účtov. 

Transakcie verejného dlhu zahŕňajú splácanie úrokov z piatich úverov poskytnutých mestu od DEXIA banky, výdavky súvisiace s finančnými transakciami za finančný prenájom, ako aj splatenie záväzku voči ŠFRB Bratislava vo výške ušlých úrokov z úveru a zmluvnej pokuty, ktoré boli uhradené z úverových zdrojov a úhrada pokuty a penále z verejných prostriedkov Správe finančnej kontroly Bratislava. 

Na základe rozhodnutia Správy finančnej kontroly  Bratislava zo dňa 27.07.2005, ktoré nadobudlo právoplatnosť 03.11.2005 bolo uhradené penále z verejných prostriedkov z kapitálových príjmov mesta (odpredaj budovy polikliniky) na základe Uznesenie MZ č. 316/2005 zo dňa 30.12.2005 vo výške 15.630 tis. Sk. Do konca rozpočtového roka nebolo možné vrátiť prostriedky na určený účel z bežných príjmov v plnej výške, nakoľko sa jednalo o vysokú čiastku. Finančná komisia riešila tento problém na svojom zasadnutí dňa 06.11.2006 a odporučila úhradu vynaložených bežných výdavkov z dôvodu mimoriadnej udalosti z rezervného fondu mesta. Návrh však nebol prerokovaný v mestskom zastupiteľstve a tým tento výdavok spôsobil schodok bežného rozpočtu ku koncu rozpočtového roka vo výške 14.312 tis. Sk
Z dôvodu odstúpenia ŠBRB od zmluvy bolo Mesto povinné uhradiť celý zostatok poskytnutého úveru na výstavbu nájomných bytov, včítane ušlých úrokov, zmluvnej pokuty a nenávratného príspevku. V zmysle Uznesenia MZ    č. 354/2006 zo dňa 27.03.2006 bol uhradený záväzok voči ŠFRB z úverových zdrojov v celkovej výške            22.078 tis. Sk. Nakoľko časť  záväzku predstavovala bežný výdaj – zmluvná pokuta a úroky z úveru vo výške 9.674 tis. Sk bol poskytnutý úver na uvedený účel splatený 29. 12. 2006. Splátka úveru je súčasťou výdavkových finančných operácií.

Všeobecná pracovná oblasť – Chránené pracovisko – mesto dostalo finančné prostriedky v zmysle zmluvy  na    4 pracovníkov so zmenenou pracovnou schopnosťou na 4 hodiny počas 3 rokov trvania uvedeného pracoviska. Výdavky zahŕňajú časť miezd a odvodov pre uvedených pracovníkov. Ostatné náklady hradí mesto zo svojho rozpočtu. 

Všeobecná pracovná oblasť – Komunitní pracovníci, Aktivačná činnosť, Znevýhodnení uchádzači -  pracovníci zamestnaní na základe dohôd s ÚPSVR Nitra sú čiastočne financovaní z Európskeho sociálneho fondu a spolufinancovania zo ŠR. Výdavky hradí zálohovo mesto, následne sa mesačne predkladá vyúčtovanie týchto výdavkov na ÚPSVR v Nitre, ktorý nám prepláca nami vynaložené výdavky. Výdavky na tvorbu sociálneho fondu, energie, vodné a stočné, telefón a stravovanie hradilo v plnej výške mesto zo svojho rozpočtu.

Cestná doprava  boli zvýšené výdavky na zmeny dopravného značenia v meste a v mestských častiach. Zo štátneho rozpočtu boli poskytnuté finančné prostriedky na údržbu ciest a chodníkov pri povodňových a záchranárskych prácach na základe zmluvy, podľa ktorej bolo potrebné spolufinancovanie zo strany mesta vo výške 223 tis. Sk.  

Zásobovanie vodou na údržbu vodovodov bola s firmou BYSTRINA zrušená zmluva a preto sa služby  hradia cez objednávku. 

Všeobecná nemocničná starostlivosť – zvýšené výdavky z dôvodu navýšenia príspevku pre príspevkovú organizáciu Mestská nemocnica prof. MUDr. Korca na základe uznesenia MZ s účelovým určením na mzdy a odvody zdravotníckych pracovníkov. 

1.3.5. Komentár ku kapitálovým výdavkom

Výdavky verejnej správy – nákup prevádzkových strojov zahŕňajú výdavky na interiérové zariadenie kancelárie, nákup výpočtovej techniky a prevádzkových strojov – vianočnej výzdoby (fontána).

Policajné služby - obstaranie kapitálových aktív jedná sa o výdavky na modernizáciu špeciálnych zariadení  – zriadenie samostatného režimového pracoviska pre pracovníkov „chráneného pracoviska“ pri Mestskej polícii, ktoré bolo zriadené po získaní projektu z Ústredia práce sociálnych vecí a rodiny na zvýšenie bezpečnosti v meste Zlaté Moravce prostredníctvom bezpečnostného kamerového systému, ktorí obsluhujú pracovníci so zmenenou pracovnou schopnosťou od 01. 04. 2006. 

Výstavba – obstaranie kapitálových aktív – rozpočtovaná nová stavba materskej škôlky bola preložená do ďalšieho rozpočtového roka. 

Cestná doprava - obstaranie kapitálových aktív – výdavky na rekonštrukciu a modernizáciu Ul. Dlhej a Murgašovej boli preložené do ďalšieho rozpočtového roka. Stavebnými úpravami mestských komunikácií sa zveľadili chodníky v meste.  

Nakladanie s odpadmi - obstaranie kapitálových aktív - výdavky na projektovú dokumentáciu a vybudovanie novej stavby – kompostárne (stavba a studňa) ako aj nákup prevádzkového stroja – štiepkovača. Na vybudovanie tejto stavby bola poskytnutá časť finančných prostriedkov z Európskeho fondu regionálneho rozvoja a spolufinancovania zo štátneho rozpočtu. 

Rozvoj obcí - obstaranie kapitálových aktív jedná sa o výdavky na nákup pozemkov pre potreby priemyselného parku, infraštruktúry k priemyselnému parku ako aj rekonštrukcie a modernizácie Zimného štadióna. Zo štátneho rozpočtu bola poskytnutá dotácia na dobudovanie multifunkčného ihriska.  

Predškolská výchova - obstaranie kapitálových aktív – z dôvodu nefunkčnosti zariadenia na ohrev teplej vody bol zakúpený nový ohrievač TÚV do MŠ na Slnečnej ul.   

Školské stravovanie v predškolských zariadeniach – obstaranie kapitálových aktív – v rozpočte na rok 2006 bol plánovaný nákup konvektomatu pre ŠJ Kalinčiakova, ktorý sa nerealizoval. Nákup konvektomatu je plánovaný na rok 2007. Z dôvodu zabezpečenia prevádzky školskej jedálni sa zakúpila nerezová škrabka. 

Zariadenia opatrovateľskej služby - obstaranie kapitálových aktív poskytnutá dotácia zo štátneho rozpočtu na kapitálové výdavky na úseku sociálnej pomoci pre ZOS, na zakúpenie prevádzkových strojov (kyslíkového respirátora, automatickej práčky so sušičkou a výpočtovej techniky) ako aj projektová dokumentácia na stavebnú úpravu vstupu - rampy.  

1.3.6. Komentár k Výdavkovým finančným operáciám

Transakcie verejného dlhu zahŕňajú výdavky na splácanie istín z piatich bankových úverov, ktoré sú podrobne členené v IV. časti tohto dokumentu. Ďalej sú tu výdavky na zaplatenie istiny finančného prenájmu na osobný automobil pre Mestskú políciu Zlaté Moravce. 

II. Bilancia aktív a pasív 

tabuľka v tis. Sk

	Údaje o aktívach a pasívach
	Stav k 01.01.2006
	Stav k 31.12.2006

	Aktíva:
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	0
	0

	Dlhodobý hmotný majetok
	492 115
	558 586

	Dlhodobý finančný majetok
	78 966
	78 966

	Zásoby
	253
	329

	Pohľadávky
	43 162
	15 458

	Finančný majetok
	37 097
	31 930

	Aktíva celkom
	651 593
	685 269

	
	
	

	Pasíva:
	
	

	Majetkové fondy
	571 144
	637 426

	Finančné a peňažné fondy
	8 773
	25 936

	Výsledok hospodárenia:
	- 21 846
	- 49 545

	Prevod zúčtovania príjmov a výdavkov 
	23 744
	2 425

	Saldo výdavkov a nákladov rozpočtového hospodárenia
	- 90 354
	- 69 160

	Saldo príjmov a výnosov rozpočtového hospodárenia
	44 764
	17 190

	Dlhodobé záväzky
	11 451
	11 396

	Krátkodobé záväzky
	53 730
	9 569

	Bankové úvery a ostatné prijaté výpomoci
	28 341
	50 488

	Pasíva celkom
	651 593
	685 269


2.1  
Komentár k bilancii aktív a pasív

Dlhodobý hmotný majetok – navýšený o odkúpenie pozemkov od vlastníkov vo výške 15.038 tis. Sk, budovy a stavby navýšené na základe vysporiadania znaleckými posudkami o budovu DOS vo výške 70.208 tis. Sk, budovu MŠ Slnečná ul. vo výške 6.460 tis. Sk, zaradenia prevádzkového stroja – štiepkovač vo výške 512 tis. Sk a na základe uznesenia MZ č. 274/2005, v ktorom schválilo odňatie majetku mesta zo správy príspevkových organizácií m. p. Službyt, MsKS a SŠZ  na základe „Protokolov o odňatí majetku“ od 01.01.2006 vo výške       886 tis. Sk.

Na účte 042 „Obstaranie dlhodobého hmotného majetku“ vo výške 29.670 tis. Sk sú zahrnuté neukončené investície na projekty a stavby. 

Projekty: 

· Nám. A. Hlinku – stavba neukončená, pripravená ku kolaudácii,

· Mestská komunikácia Slovenskej armády – na stavbu je spracovaná len PD, nie je vydané stavebné povolenie, nerealizované,

· Vodovod Viničná ul., Vodovod Hájová ul. – spracovaný len projekt, bez realizácie,

· Prepojenie vodovodu Záhradnícka ul., Žitavské nábr., Nábrežie za majerom – len projektová dokumentácia,

· Plynofikácia Ul.1.mája, Ul. Mládeže, Hoňovecká ul. a Tichá ul., Ul. Zelená  – len PD, bez realizácie,

· Plynofikácia Viničná ul. – len PD, bez realizácie, stavebné povolenie vydané

· PD plyn - STL Nábrežie za majerom, PD plyn - STL Do Remanancií, Hájová - len PD, bez realizácie,

· Rekonštrukcia budovy MsÚ – PD odovzdaná, nie je vydané stavebné povolenie – nerealizované,

· Kanalizácia Chyzerovce III. časť – PD odovzdaná, stavebné povolenie vydané v r. 2004 – stratilo platnosť, vybavuje sa nové, stavba sa nezačala

· Rekonštrukcia mestskej komunikácie Zelená ul., Rekonštrukcia Murgašova ul. - len PD, bez realizácie,

· Chodníky Nová a Obecná ul. – len PD, bez realizácie,

· Inžinierske siete Ul. J. Kráľa,  Modernizácia ZŠ Pribinova, PD Úsmev – len PD, bez realizácie,

· Rekultivácia Skládky TKO – stavba rozostavaná, neukončená

· PD Multifunkčné ihrisko pri CVČ – PD odovzdaná, stavba je rozostavaná,

· PD, stavebný dozor -Skládka TKO - Kompostáreň – stavba neukončená,

· Kanalizácia B. S. Timravy – vytýčenie NN, STL – stavba neukončená, pripravená na kolaudáciu

· PD Rekonštrukcia Dlhej ul. – len projekt, stavba sa ešte nezačala realizovať,

· PD Rekonštrukcia technologického. zariadenia Zimného štadióna – projekt, stavba rozostavaná.

Stavby: 

· Rekonštrukcia Nám. A. Hlinku – stavba pripravená na kolaudáciu,

· Kanalizácia Ul. B. S. Timravy – stavba je rozostavaná, pripravená na kolaudáciu

· Rekultivácia Skládky TKO, Multifunkčné ihrisko pri CVČ, Ihrisko pre plážový volejbal – stavby sú rozostavané,

· Skládka TKO Kompostáreň – stavba skolaudovaná na konci roka 2006, kolaudačné rozhodnutie právoplatné 05. 01. 2007.

· Rekonštrukcia technoogického. zariadenia Zimného štadióna – stavba je rozostavaná.

Dlhodobý finančný majetok – predstavuje 78.726 akcií v menovitej hodnote 1.000,- Sk/akcia  Západoslovenskej vodárenskej spoločnosti a. s. Nitra a 20 akcií v menovitej hodnote 12.000,- Sk/akcia Dexia Banky Slovensko a. s. Vráble.

Pohľadávky – predstavujú nedaňové pohľadávky vo výške 3.641 tis. Sk, daňové pohľadávky vo výške          11.807 tis. Sk, z toho:

· daň za psa vo výške 78 tis. Sk, 
· poplatok za alkohol a tabakové výrobky vo výške 529 tis. Sk,
· poplatok za reklamu vo výške 4 tis. Sk, 
· daň za užívanie verejného priestranstva vo výške 1.998 tis. Sk, 
· daň za ubytovanie vo výške 24 tis. Sk, 
· daň za predajné automaty vo výške 3 tis. Sk, 
· daň za nevýherné hracie prístroje vo výške 2 tis. Sk, 
· poplatok za odvoz odpadu vo výške 3.764 tis. Sk, 
· daň z nehnuteľností vo výške 5.405 tis. Sk
a ostatné pohľadávky vo výške 10 tis. Sk (zložená záloha na poštový úver v Slovenskej pošte a. s., z toho 5 tis. Sk pre MsÚ a 5 tis. Sk pre SOÚ). 

Finančný majetok – ceniny, peniaze na ceste, základný bežný účet a ostatný bežný účet, účet školských jedální a fondy.

Zostatok finančných prostriedkov na bežnom účte (účet 231 súvahy)  bol vo výške 2.425 tis. Sk, tento zostatok  sa rovná zostatku na účte 933 – prevod zúčtovania príjmov a výdavkov. 

Majetkové fondy – zahŕňa fond dlhodobého majetku.

Finančné a peňažné fondy –  zahŕňajú Mestom zriadené účelové fondy – Rezervný fond, Fond rozvoja bývania a účelový fond Finančná zábezpeka Tekovská ulica. Podrobnejšie je uvedené v VII. časti tohto dokumentu. 

Výsledok hospodárenia – je súčtovým riadkom prevodu zúčtovania príjmov a výdavkov, salda výdavkov a nákladov, salda príjmov a výnosov.  

Dlhodobé záväzky – zahŕňajú záväzky zo soc. fondu vo výške 61 tis. Sk, záväzky z finančného prenájmu vo výške 127 tis. Sk a záväzky voči nájomníkom vo výške finančnej zábezpeky na bytovku Tekovská 11.209 tis. Sk. 

Krátkodobé záväzky – zahŕňajú záväzky dodávateľom vo výške 5.820 tis. Sk za neuhradené faktúry, záväzky voči zamestnancom vo výške 2.134 tis. Sk, záväzky voči poisťovniam a na dane vo výške 1.315 tis. Sk (mzdy a odvody za mesiac december),  záväzky zo zúčtovania so štátnym rozpočtom vo výške 4 tis. Sk (vratka do štátneho rozpočtu za kapitálovú dotáciu na sociálnu pomoc - ZOS vo výške 3.723,- Sk), spojovací účet pri združení vo výške 149 tis. Sk (združené prostriedky od obcí na činnosť SOÚ) a iné záväzky vo výške 147 tis. Sk (zrážky zo mzdy zamestnancov na odbory, DDP a preplatky na stravnom v školských jedálňach pri MŠ).  

Bankové úvery a ostatné prijaté výpomoci – úver č. 12/041/04 (reštrukturalizácia úverov 12/002/01 a 12/004/02), úver č. 12/092/05 (reštrukturalizácia úveru z Enviromentálneho fondu), úver č. 12/006/06 (odkúpenie pozemkov pre priemyselný park), úver č. 12/010/06 (splatenie úveru Štátnemu fondu rozvoja bývania) a úver č. 12/020/06 (refundácia splátky istiny pre Správu finančnej kontroly Bratislava). Podrobnejšie je uvedené v IV. časti tohto dokumentu.

2.2   Návrh na finančné usporiadanie mesta za rok 2006

Prevod zúčtovania príjmov a výdavkov za rok 2006 podľa opatrenia MF SR č. 24501/2003-92, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovnej osnove pre rozpočtové organizácie, štátne fondy, príspevkové organizácie, obce a VÚC v znení neskorších predpisov sa zisťuje prostredníctvom účtu 933. Stav na uvedenom účte podľa účtovníctva je vo výške 2.424.994,43 Sk, ktorý pozostáva:

	- zostatky na bežných bankových účtoch (účet 231- základný bežný účet):
	1.394.297,43 Sk

	- nevyčerpané prostriedky účelovo určené zo ŠR:
	1.030.697,00 Sk

	

	Rekapitulácia zdrojov a ich použitie v roku 2006 a výsledok hospodárenia mesta (údaje v tis. Sk):

	Rozpočet:
	Skutočné príjmy:
	Skutočné výdavky:
	Výsledok hospodárenia:

	Bežný rozpočet
	166 035
	180 347
	-14 312

	Kapitálový rozpočet
	  36 530
	  28 848
	+ 7 682

	
	
	
	

	Záporný rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu Mesta Zlaté Moravce za rok 2006 je schodok rozpočtu     vo výške  – 6. 630 tis. Sk, ktorý bol vykrytý prijatým úverom.  

	Vykázaný schodok rozpočtu ovplyvnili tieto skutočnosti:     
· vrátenie nenávratného finančného príspevku poskytnutého na výstavbu bytovky na Tekovskej ulici vo výške 19.853 tis. Sk na základe rozhodnutia SFK Bratislava 

· úhrada prislúchajúceho penále vo výške 100% istiny, t. j. 19.853 tis. Sk v zmysle uvedeného rozhodnutia

· splatenie celého zostatku úveru poskytnutého zo ŠFRB na výstavbu bytovky na Tekovskej ulici, včítane úrokov, pokuty a nenávratného príspevku v celkovej výške 22.078 tis. Sk

Na základe uvedených skutočností Mesto nevykazuje prebytok hospodárenia, ktorý by bol predmetom prerozdelenia.

	V zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 zák. č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu mesta z tohto prebytku vylučujú:

	1. nevyčerpané finančné prostriedky účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku vo výške:

z toho na:

a) „Chránené pracovisko“ -  účelové použitie 3 roky od vytvorenia pracoviska

b) prenesený výkon v oblasti hlásenia pobytu občanov – použitie do 31. 03. 2007

c) výmenu okien v MŠ Žitavské nábrežie – použitie do 31. 03. 2007
	517.926,00 Sk

300.156,00 Sk

67.770,00 Sk

150.000,00 Sk

	
	

	2. nevyčerpané finančné prostriedky účelovo určené na výdavky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku vo výške:

z toho na:

a) kapitálové výdavky na realizáciu rozvojových programov obce 

(doplatok kompenzácií nákladov miest do energetických zariadení – FNM SR)
	512.771,00 Sk

512.771,00 Sk

	Nevyčerpané finančné prostriedky účelovo určené je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 ods. 4 a 5 zák. č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 


III. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov mesta

3.1 Rezervný fond:

	Tvorba:
	

	Počiatočný stav k  01. 01. 2006
	5.489.578,00 Sk

	Prevod prostriedkov z výsledku hospodárenia za r. 2006
	16.196.777,97 Sk

	Úroky
	77.581,26 Sk

	Spolu:
	21.763.937,23 Sk

	
	

	Čerpanie:
	

	Presun do príjmov mesta 
	262.482,80 Sk

	Poplatky banke, 19 % daň
	15.963,00 Sk

	Spolu:
	278.445,80 Sk

	Zostatok k  31. 12. 2006
	21.485.491,43 Sk


Čerpanie fondu bolo schválené uznesením MZ č. 282/2005 zo dňa 15.12.2005 na vybudovanie infraštruktúry k priemyselnému parku čiastočnou úhradou výdavkov vo výške 2.000 tis. Sk. Na základe výšky fakturovanej sumy od dodávateľa tejto investičnej akcie, boli prostriedky fondu čerpané v roku 2006 len vo výške 14.682,80 Sk. 

V priebehu roka bolo schválené čerpanie fondu Uznesením MZ č. 413/2006 zo dňa 05.09.2006 na realizáciu opravy strechy MŠ Štúrova ul. z dôvodu havarijného stavu majetku mesta vo výške 247.800 Sk. 

3.2 Sociálny fond:

	Tvorba:
	

	Počiatočný stav k  01. 01. 2006
	50.519,58 Sk

	Prídel do fondu z hrubých miest zamestnancov
	434.812,25 Sk

	Spolu:
	485.331,83 Sk

	
	

	Čerpanie:
	

	Na stravovanie zamestnancov
	117.066,00 Sk

	Výdavky na kultúrne a športové podujatia, daršeky
	210.508,70 Sk

	Životné a pracovné jubileá
	79.200,00 Sk

	Cestovné, soc. výpomoc
	17.518,00 Sk

	Spolu:
	424.292,70 Sk

	Zostatok k  31. 12. 2006
	61.039,13 Sk


Čerpanie SF bolo v súlade s Tvorbou a čerpaním sociálneho fondu na rok 2006 po dohode s odborovým orgánom SLOVES a s Tvorbou a čerpaním sociálneho fondu na rok 2006 po dohode s Radou ZO OZ PŠaV  na Slovensku, okres Zlaté Moravce. Použitie fondu bolo zdaňované 19 % sadzbou v súlade so zákonom o dani z príjmov.

Úroky z účtu a poplatky za vedenie účtu ako aj daň z úroku sú uhrádzané z bežného účtu mesta. 

3.3 Účelový fond – finančná zábezpeka Tekovská ulica

	Tvorba:
	

	Počiatočný stav  k  01. 01. 2006
	2.842.699,58 Sk

	Príjem zo zmluvného záväzku na finančnú zábezpeku
	945.820,00 Sk

	Úroky
	5.617,04 Sk

	Spolu:
	3.794.136,62 Sk

	
	

	Čerpanie:
	

	Vrátenie finančnej zábezpeky
	945.820,00 Sk

	Poplatky banke, 19 % daň
	2.105,00 Sk

	Spolu:
	947.925,00 Sk

	Zostatok k  31. 12. 2006
	2.846.211,62 Sk


3.4 Fond rozvoja bývania:

	Tvorba:
	

	Počiatočný stav  k  01. 01. 2006
	440.939,48 Sk

	Prevod prostriedkov z výsledku hospodárenia za r. 2005

(za odpredané byty a nebytové priestory vo vlastníctve mesta)
	1.425.062,50 Sk

	Úroky
	1.528,46 Sk

	Spolu:
	1.867.530,44 Sk

	
	

	Čerpanie:
	

	Presun do príjmov mesta 
	263.157,00 Sk

	Poplatky banke, 19 % daň
	554,00 Sk

	Spolu:
	263.711,00 Sk

	Zostatok  k 31. 12. 2006
	1.603.819,44 Sk


Čerpanie fondu bolo schválené uznesením MZ č. 282/2005 zo dňa 15. 12. 2005 na tvorbu fondu prevádzky, údržby a opráv bytových domov vo vlastníctve mesta na rok 2006 vo výške 329 tis. Sk, ale  skutočne odvedených finančných prostriedkov do fondu prevádzky, ktorý spravuje m. p. Službyt Zlaté Moravce, na základe ich faktúry za obdobie od 01.01.2006 do 31.10.2006 bolo vo výške 263.157 Sk. 

IV. Prehľad o stave a vývoji dlhu mesta  

4.1 Stav dlhu mesta k 31. 12. 2006

	úver č. 12/041/04 Dexia Banka – reštrukturalizácia úverov 

                                                      - zostatok k 31.12.2006                                                                              
	8.128.789,90 Sk

	úver č. 12/092/05 Dexia Banka – reštrukturalizácia úveru z Enviromentál. fondu
                                                      - zostatok k 31.12.2006
	5.508.400,00 Sk

	úver č. 12/006/06 Dexia Banka – odkúpenie pozemkov pre priemyselný park

                                                      - zostatok k 31.12.2006
	5.834.000,00 Sk

	úver č. 12/010/06 Dexia Banka – splatenie úveru Štátnemu fondu rozv. Bývania

                                                      - zostatok k 31.12.2006
	12.404.138,36 Sk

	úver č. 12/020/06 Dexia Banka – refundácia splátky istiny pre SFK Bratislava

                                                      - zostatok k 31.12.2006
	18.612.200,00 Sk

	S p o l u :
	50.487.528,26 Sk


4.2 Vývoj dlhu mesta                           

4.2.1 V roku 2004 bol poskytnutý Mestu Zlaté Moravce úver č. 12/041/04 od Dexia Banky Slovensko a. s. Žilina, regionálna pobočka Nitra na sumu 10.438.789,90 Sk s účelom: reštrukturalizácia úverov č. 12/002/01 a č. 12/004/02. Výška úroku: 3M BRIBOR % p. a. + 1,3 % p. a.

Splatnosť úveru: 11.11.2014.

Zabezpečenie úveru: záložné právo na nehnuteľný majetok: pozemok na parc. č. 2846/67 o výmere 9379 m2 a stavba na pozemku so súp. č. 3031 s charakteristikou: Priemyselný objekt.

4.2.2 V roku 2005 bol poskytnutý Mestu Zlaté Moravce úver č. 12/092/05 od Dexia Banky Slovensko a. s. Žilina, regionálna pobočka Nitra na sumu 6.914.800,- Sk s účelom: reštrukturalizácia úveru z Enviromentálneho fondu. Výška úroku: 3M BRIBOR % p. a. + 0,5 % p. a.

Splatnosť úveru:  27.11.2010.

Zabezpečenie úveru: záložné právo na nehnuteľný majetok: pozemok na parc. č. 2846/67 o výmere 9379 m2  a stavba na pozemku so súp. č. 3031 s charakteristikou: Priemyselný objekt. 

4.2.3 V roku 2006 boli poskytnuté Mestu Zlaté Moravce tri úvery:

· Úver č. 12/006/06 od Dexia Banky Slovensko a. s. Žilina, regionálna pobočka Nitra na sumu 10.000.000,- Sk s účelom: odkúpenie pozemkov pre priemyselný park. Výška úroku: 3M BRIBOR % p. a. + 0,5 % p. a.

Splatnosť úveru: 15.02.2008.

Zabezpečenie úveru: vlastná vista blankozmenka č. 12/006/06.

· Úver č. 12/010/06 od Dexia Banky Slovensko a. s. Žilina, regionálna pobočka Nitra na sumu 22.078.040,80 Sk s účelom: splatenie úveru Štátnemu fondu rozvoja bývania Bratislava. Výška úroku: 3M BRIBOR % p. a. + 0,5 % p. a. Odklad splátok úveru do 01.01.2007. 

Splatnosť úveru: 26.03.2018.

Zabezpečenie úveru: vlastná vista blankozmenka č. 12/010/06.

· Úver č. 12/020/06 od Dexia Banky Slovensko a. s. Žilina, regionálna pobočka Nitra na sumu 19.853.000,- Sk s účelom: refundácia splátky istiny nenávratného príspevku pre Správu finančnej kontroly Bratislava, ktorý bol použitý na výstavbu nájomnej bytovky. Výška úroku:     3M BRIBOR % p. a. + 0,5 % p. a. 

Splatnosť úveru: 25.06.2014.

Zabezpečenie úveru: vlastná vista blankozmenka č. 12/020/06.

V. pravidlá používania návratných zdrojov financovania


Mesto Zlaté Moravce môže na plnenie svojich úloh v zmysle § 17 zák. č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy prijať návratné zdroje financovania len ak: 

a) celková suma dlhu mesta neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka  

b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí 25% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka.

Celkovou sumou dlhu mesta sa rozumie súhrn záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín návratných zdrojov financovania ku koncu rozpočtového roka a suma ručiteľských záväzkov mesta.

Do celkovej sumy dlhu mesta sa nezapočítavajú záväzky z úverov poskytnutých z bývalých štátnych fondov a z úveru poskytnutého zo Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu obecných nájomných bytov vo výške splátok úveru, ktorých úhrada je zahrnutá v cene ročného nájomného za obecné nájomné byty.  

	Skutočné bežné príjmy mesta za rok 2005
	157.804.000,– Sk

	60%
	94.682.400,– Sk

	25%
	39.451.000,– Sk


Celková suma dlhu (A + B):

A. Zostatok úverov

	Úver  12/041/04 - zostatok  k 31. 12. 2006                             
	8.128.789,90 Sk

	Úver  12/092/05 - zostatok  k 31. 12. 2006                                      
	5.508.400,00 Sk

	Úver  12/006/06 - zostatok  k 31. 12. 2006 
	5.834.000,00 Sk

	Úver  12/010/06 - zostatok  k 31. 12. 2006                  
	12.404.138,36 Sk

	Úver  12/020/06 - zostatok  k 31. 12. 2006
	18.612.200,00 Sk

	
	

	Celkom zostatok úverov k 31. 12. 2006


	                      50.487.528,26 Sk


B. Ručiteľské záväzky mesta:

	Technické služby mesta, m. p.
	2.000.000,00 Sk

	Záhradnícke služby mesta, m. p.
	2.900.000,00 Sk

	
	

	Celkom ručiteľské záväzky k 31. 12. 2006 
	4.900.000,00 Sk


Mesto Zlaté Moravce:

spĺňa podmienku a)
- celková suma dlhu neprekročila 60% skutočných bežných príjmov za rok 2005


- zostatok úverov k 31. 12. 2006 je  55.387.528,26 Sk
spĺňa podmienku b)    - suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov 



  neprekročila 25% skutočných bežných príjmov za rok 2005



- bežné splátky úverov vrátane úrokov sú  19.924.488,94 Sk

VI. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií v zriaďovateľskej 


pôsobnosti mesta

Mesto Zlaté Moravce je zriaďovateľom 6 príspevkových organizácií, ktorým bolo v roku 2006 z rozpočtu mesta poukázaných 36.383 tis. Sk vo forme príspevku na zabezpečenie prevádzkových potrieb týchto organizácií, ako aj na účely verejnoprospešných služieb vykonávaných pre zriaďovateľa, z toho:

Bežný transfer:

· Mestskému kultúrnemu stredisku vo výške 2.862 tis. Sk

· Mestskej nemocnici prof. MUDr. Korca vo výške 6.658 tis. Sk

· Správe športových zariadení, m. p. vo výške 2.950 tis. Sk

· Technickým službám mesta, m. p. vo výške 18.863 tis. Sk

· Záhradníckym službám mesta, m. p. vo výške 4.650 tis. Sk

Kapitálový transfer:

· Mestskej nemocnici prof. MUDr. Korca vo výške 400 tis. Sk

6.1 Mestské kultúrne stredisko 

V zmysle zriaďovacej listiny organizácia vykonávala len hlavnú činnosť. 

Výnosy organizácie boli v celkovej výške  5.285 tis. Sk, z toho:

· tržby z predaja služieb vo výške 2.181 tis. Sk, ktoré MsKS získalo z prenájmu nebytových priestorov, predaja vstupeniek v kine a za podujatia organizované kultúrnym strediskom, v menšej miere za zápisné v knižnici

· príspevok z rozpočtu mesta vo výške 2.862 tis. Sk, ktorý bol v tejto výške schválený aj skutočne poskytnutý

· zúčtovanie fondov vo výške 214 tis. Sk

· iné výnosy vo výške 28 tis. Sk

Náklady organizácie boli vo výške 5.276 tis. Sk, z toho:

· spotreba materiálu, energií a ostatných dodávok vo výške 783 tis. Sk

· opravy a udržiavanie vo výške 395 tis. Sk

· náklady na reprezentáciu, cestovné a ostatné služby a náklady vo výške 1.430 tis. Sk

· mzdové náklady vo výške 1853 tis. Sk

· náklady na zákonné zdravotné a sociálne poistenie vo výške 709 tis. Sk

· odpisy dlhodobého majetku vo výške 44 tis. Sk

·  odpis pohľadávky vo výške 62 tis. Sk

Výsledok hospodárenia za rok 2006 je zisk vo výške 9 tis. Sk. Organizácia dosahovala zisk aj v rokoch 2003, 2004 a 2005.

Organizácia spĺňa podmienky príspevkovej organizácie v zmysle zák. č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov a je zaradená do registra organizácií vedeného Štatistickým úradom SR ako organizácia patriaca do verejnej správy ako sektora ekonomiky :

a) príspevková organizácia je právnická osoba mesta a je na rozpočet mesta zapojená príspevkom 

b) výrobné náklady organizácie sú kryté vlastnými tržbami vo výške nižšej ako je 50 % jej nákladov

- tržby celkom 2.181 tis. Sk, výrobné náklady celkom 5.214 tis. Sk

Poskytnutý príspevok vo výške 2.862 tis. Sk bol použitý v súlade s rozpočtom tejto organizácie na:

· mzdy a odvody zamestnancov vo výške 2.472 tis. Sk

· spotreba plynu vo výške 173 tis. Sk

· výkony spojov vo výške 74 tis. Sk

· nákup literatúry vo výške 119 tis. Sk

· všeobecný materiál vo výške 24 tis. Sk.

6.2 Mestská nemocnica s poliklinikou prof. MUDr. Rudolfa Korca 
Mestská nemocnica s poliklinikou ako príspevková organizácia mesta bola zriadená od 01. 01. 2003. V zmysle zriaďovacej listiny organizácia vykonávala v roku 2006 hlavnú  aj podnikateľskú činnosť 

Výnosy organizácie boli v celkovej výške  121.228 tis. Sk, z toho:

1) v hlavnej činnosti 120.372 tis. Sk:

· tržby z predaja služieb vo výške 110.536 tis. Sk

· aktivácia materiálu, majetku a služieb vo výške 2.057 tis. Sk

· príspevok z rozpočtu mesta vo výške 6.658 tis. Sk, z toho účelové určenie na mzdy a odvody zdravotníckych pracovníkov vo výške 1.900 tis. Sk. 

· tržby z predaja materiálu vo výške 452 tis. Sk

· iné výnosy vo výške 1.525 tis. Sk

2) v podnikateľskej činnosti 856 tis. Sk

Náklady organizácie boli vo výške 121.215 tis. Sk, z toho:

1) v hlavnej činnosti 120.364 tis. Sk:

· spotreba materiálu, energií a ostatných dodávok vo výške 35.023 tis. Sk

· opravy a udržiavanie vo výške 1.163 tis. Sk

· náklady na reprezentáciu, cestovné a ostatné služby a náklady vo výške 3.519 tis. Sk

· mzdové náklady vo výške 53.706 tis. Sk

· náklady na zákonné zdravotné a sociálne poistenie vo výške 17.623 tis. Sk

· odpisy dlhodobého majetku vo výške 7.727 tis. Sk

·  iné náklady vo výške 1.603 tis. Sk

2) v podnikateľskej činnosti 851 tis. Sk

Výsledok hospodárenia za rok 2006 je zisk vo výške 12 tis. Sk, z toho v hlavnej činnosti 8 tis. Sk, v podnikateľskej činnosti 4 tis. Sk. 

Organizácia hospodárila v rokoch 2003  a 2004 so stratou, v roku 2005 dosiahla zisk.

Organizácia nespĺňa podmienky príspevkovej organizácie v zmysle zák. č.  523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov a nie je zaradená do registra organizácií vedeného Štatistickým úradom SR ako organizácia patriaca do verejnej správy ako sektora ekonomiky :

a) príspevková organizácia je právnická osoba mesta a je na rozpočet mesta zapojená príspevkom 

b)   výrobné náklady organizácie sú kryté vlastnými tržbami vo výške vyššej ako je 50 % jej nákladov

-  tržby celkom 111.124 tis. Sk, výrobné náklady celkom 119.649 tis. Sk

Poskytnutý príspevok na bežné výdavky vo výške 6.658 tis. Sk bol použitý v súlade s rozpočtom tejto organizácie a s účelovým určením na:

· mzdy a odvody zamestnancov vo výške 6.658.430,- Sk.

Poskytnutý príspevok na kapitálové výdavky vo výške 400 tis. Sk bol použitý na:

· nákup monitoru vitálnych funkcií vo výške 140 tis. Sk,

· nákup 2 ks EKG monitorov v celkovej výške 260 tis. Sk

6.3 Správa športových zariadení, m. p. 
Správa športových zariadení bola zriadená od 01. 01. 2003 ako príspevková organizácia mesta. V zmysle zriaďovacej listiny organizácia vykonávala v roku 2006 len hlavnú činnosť. 

Výnosy organizácie boli v celkovej výške  3.606 tis. Sk, z toho:

· tržby z predaja služieb vo výške 640 tis. Sk, ktoré boli získané hlavne z prenájmu nebytových priestorov, predaja vstupeniek na kúpalisku a športových podujatí

· príspevok z rozpočtu mesta vo výške 2.950 tis. Sk, ktorý bol schválený vo výške 3.000 tis. Sk, poskytnutý na základe rozpočtového opatrenia Mesta vo výške 2.950 tis. Sk

· iné výnosy vo výške 16 tis. Sk

Náklady organizácie boli vo výške 3.560 tis. Sk, z toho:

· spotreba materiálu, energií a ostatných dodávok vo výške 1.309 tis. Sk

· opravy a udržiavanie vo výške 354 tis. Sk

· mzdové náklady vo výške 1.210 tis. Sk

· náklady na zákonné zdravotné a sociálne poistenie vo výške 416 tis. Sk

· odpisy dlhodobého majetku vo výške 46 tis. Sk 

· náklady na ostatné služby a náklady vo výške 225 tis. Sk

Výsledok hospodárenia za rok 2006 je zisk vo výške 46 tis. Sk. Organizácia dosiahla zisk aj v rokoch 2004 a 2005, v roku 2003 hospodárila so stratou.

Organizácia spĺňa podmienky príspevkovej organizácie v zmysle zák. č.  523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov a je zaradená do registra organizácií vedeného Štatistickým úradom SR ako organizácia patriaca do verejnej správy ako sektora ekonomiky :

a) príspevková organizácia je právnická osoba mesta a je na rozpočet mesta zapojená príspevkom 

b) výrobné náklady organizácie sú kryté vlastnými tržbami vo výške nižšej ako je 50 % jej nákladov

-  tržby celkom 640 tis. Sk, výrobné náklady celkom 3.520 tis. Sk.

Poskytnutý príspevok vo výške 2.950 tis. Sk bol použitý v súlade s rozpočtom tejto organizácie na:

· mzdy a odvody zamestnancov vo výške 1.238.000,- Sk, 

· energie (energická energia, plyn) vo výške 389.000,- Sk, 

· vodné, stočné výške 309.000,- Sk,

· spotreba materiálu vo výške 405.000,- Sk.

· opravy a údržba hmotného majetku vo výške 345.000,- Sk

· ostatné služby (rozbory vody, vývoz odpadu, revízie zariadení a pod.) vo výške 203.000,- Sk

· ostatné náklady (poistenie majetku, služobného motorového vozidla) vo výške 61.000,- Sk

6.4 Službyt , m. p. 
V zmysle zriaďovacej listiny organizácia vykonávala v roku 2006 hlavnú aj podnikateľskú činnosť. Organizácii nebol poskytnutý príspevok na činnosť z rozpočtu mesta.

Výnosy organizácie boli v celkovej výške  73.793 tis. Sk, z toho:

1) v hlavnej činnosti 14.649 tis. Sk:

· tržby z predaja služieb vo výške 4.477 tis. Sk

· iné výnosy vo výške 10.171 tis. Sk

2) v podnikateľskej činnosti 59.144 tis. Sk, z ktorých tržby za vlastné výrobky a z predaja služieb boli vo výške 59.285 tis. Sk

Náklady organizácie boli vo výške 76.173 tis. Sk, z toho:

1) v hlavnej činnosti 14.702 tis. Sk:

· spotreba materiálu, energií  vo výške 3.369 tis. Sk

· opravy a udržiavanie vo výške 294 tis. Sk

· náklady na reprezentáciu, cestovné a ostatné služby a náklady vo výške 1.076 tis. Sk

· mzdové náklady vo výške 3.732 tis. Sk

· náklady na zákonné zdravotné a sociálne poistenie vo výške 2.113 tis. Sk

· odpisy dlhodobého majetku vo výške 4.118 tis. Sk

2) v podnikateľskej činnosti 61.471 tis. Sk

Výsledok hospodárenia za rok 2006 je strata vo výške 2.380 tis. Sk, z toho v hlavnej činnosti 53 tis. Sk a v podnikateľskej činnosti strata vo výške 2.327 tis. Sk. Organizácia hospodárila v rokoch 2002 až 2005 so stratou.

Organizácia nespĺňa podmienky príspevkovej organizácie v zmysle zák. č.  523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov a nie je zaradená do registra organizácií vedeného Štatistickým úradom SR ako organizácia patriaca do verejnej správy ako sektora ekonomiky :

a) príspevková organizácia je právnická osoba mesta a nie je na rozpočet mesta zapojená príspevkom 

b) výrobné náklady organizácie sú kryté vlastnými tržbami vo výške vyššej ako je 50 % jej nákladov

-  tržby celkom 63.762 tis. Sk, výrobné náklady celkom 74.214 tis. Sk.

6.5 Technické služby mesta, m. p. 

V zmysle zriaďovacej listiny organizácia vykonávala v roku 2006 hlavnú  aj podnikateľskú činnosť 

Výnosy organizácie boli v celkovej výške  33.050 tis. Sk, z toho:

1) v hlavnej činnosti 19.733 tis. Sk:

· tržby z predaja služieb vo výške 857 tis. Sk

· príspevok z rozpočtu mesta vo výške 18.863 tis. Sk s účelovým určením na:

odvoz a skládkovanie komunálneho odpadu a drobného stavebného odpadu vo výške 6.830 tis. Sk

údržbu mestských komunikácií vo výške 500 tis. Sk

dopravné značenie vo výške 200 tis. Sk

zimný štadión vo výške 997 tis. Sk

verejné osvetlenie vo výške 3.036 tis. Sk

čistenie mesta, zimná údržba vo výške 2.818 tis. Sk

prevádzkové náklady vo výške 4.482 tis. Sk

Príspevok bol schválený vo výške 19.983 tis. Sk, rozpočtovým opatrením č. .... bol znížený o 1.120 tis. Sk.

· iné výnosy vo výške 13 tis. Sk

2) v podnikateľskej činnosti 13.317 tis. Sk, z ktorých tržby z predaja služieb boli vo výške 12.902 tis. Sk

Náklady organizácie boli vo výške 31.637 tis. Sk, z toho:

1) v hlavnej činnosti 19.733 tis. Sk:

· spotreba materiálu, energií a ostatných dodávok vo výške 8.153 tis. Sk

· opravy a udržiavanie vo výške 482 tis. Sk

· náklady na reprezentáciu, cestovné a ostatné služby a náklady vo výške 1.600 tis. Sk

· mzdové náklady vo výške 5.704 tis. Sk

· náklady na zákonné zdravotné a sociálne poistenie vo výške 2.210 tis. Sk

· odpisy dlhodobého majetku vo výške 445 tis. Sk

· tvorba zákonných rezerv vo výške 1.085 tis. Sk

·  odpis pohľadávky vo výške 54 tis. Sk

2)   v podnikateľskej činnosti 11.904 tis. Sk

Výsledok hospodárenia za rok 2005 je zisk vo výške 1.124 tis. Sk, z toho v hlavnej činnosti 0,- Sk, v podnikateľskej činnosti 1.124 tis. Sk. Organizácia dosiahla zisk z hospodárenia aj rokoch 2003 až 2005.

Organizácia za rok 2006 splnila podmienky príspevkovej organizácie v zmysle zák. č.  523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov a nie je zaradená do registra organizácií vedeného Štatistickým úradom SR ako organizácia patriaca do verejnej správy ako sektora ekonomiky :

a) príspevková organizácia je právnická osoba mesta a je na rozpočet mesta zapojená príspevkom 

b) výrobné náklady organizácie sú kryté vlastnými tržbami vo výške nižšej ako je 50 % jej nákladov

· tržby celkom 13.759 tis. Sk, výrobné náklady celkom 28.011 tis. Sk (za rok 2005 toto pravidlo nesplnila).

Poskytnutý príspevok vo výške 18.863 tis. Sk bol použitý v zmysle predloženého vyúčtovania v súlade s účelovým určením uvedeným vyššie. 

Príspevok na prevádzkové náklady bol použitý na spoločnú správu vo výške 3.608 tis. Sk, dielne vo výške 559 tis. Sk a na prevádzku verejných WC vo výške 315 tis. Sk. Účelovo viazaný príspevok na odvoz a skládkovanie komunálneho odpadu a DSO bol použitý v celkovej výške 6.830 tis. Sk, z toho na odvoz KO a DSO vo výške 3.738 tis. Sk a na skládkovanie odpadu vo výške 3.092 tis. Sk.

6.6 Záhradnícke služby mesta, m. p. 

V zmysle zriaďovacej listiny organizácia vykonávala v roku 2006 hlavnú  aj podnikateľskú činnosť 

Výnosy organizácie boli v celkovej výške  16.342 tis. Sk, z toho:

1) v hlavnej činnosti 9.256 tis. Sk:

· tržby za vlastné výrobky a z predaja služieb vo výške 4.383 tis. Sk

· príspevok z rozpočtu mesta vo výške 4.650 tis. Sk

· iné výnosy vo výške 23 tis. Sk

2) v podnikateľskej činnosti 7.086 tis. Sk, z ktorých tržby za vlastné výrobky, z predaja služieb a za predaný tovar boli vo výške 5.383 tis. Sk

Náklady organizácie boli vo výške 16.912 tis. Sk, z toho:

1) v hlavnej činnosti 9.834 tis. Sk:
· spotreba materiálu, energií vo výške 2.950 tis. Sk

· opravy a udržiavanie vo výške 258 tis. Sk

· náklady na reprezentáciu, cestovné a ostatné služby a náklady vo výške 783 tis. Sk

· mzdové náklady vo výške 3.529 tis. Sk

· náklady na zákonné zdravotné a sociálne poistenie vo výške 1.242 tis. Sk

· odpisy dlhodobého majetku vo výške 1.072 tis. Sk

2)   v podnikateľskej činnosti 7.078 tis. Sk

Výsledok hospodárenia za rok 2005 je strata vo výške 570 tis. Sk, z toho v hlavnej činnosti organizácia hospodárila so stratou vo výške 578 tis. Sk, v podnikateľskej činnosti dosiahla zisk vo výške 8 tis. Sk. Organizácia dosiahla zisk z hospodárenia v rokoch 2003 až 2005.

Organizácia nespĺňa podmienky príspevkovej organizácie v zmysle zák. č.  523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov a nie je zaradená do registra organizácií vedeného Štatistickým úradom SR ako organizácia patriaca do verejnej správy ako sektora ekonomiky :

a) príspevková organizácia je právnická osoba mesta a je na rozpočet mesta zapojená príspevkom 

b) výrobné náklady organizácie sú kryté vlastnými tržbami vo výške vyššej ako je 50 % jej nákladov

- tržby celkom 8.509 tis. Sk, výrobné náklady celkom 15.192 tis. Sk

Poskytnutý príspevok vo výške 4.650 tis. Sk bol použitý v súlade s rozpočtom tejto organizácie na:

· mzdy a odvody zamestnancov vo výške 3.796 tis. Sk, 

· energie, materiál, PHM a služby vo výške 854 tis. Sk.

VII. Prehľad o poskytnutých zárukách mesta podľa jednotlivých príjemcov

7.1 Záhradnícke služby mesta, m. p., Zlaté Moravce


Mesto Zlaté Moravce v roku 2004 poskytlo na základe Ručiteľskej listiny č. 12/033/04 záruku   príspevkovej organizácii mesta Záhradníckym službám mesta v súvislosti s poskytnutím úveru od DEXIA banky Vráble vo výške 2.900 tis. Sk na zabezpečenie opráv striech na budovách Domu služieb na Ul. SNP, Strediska občianskej vybavenosti na Duklianskej ulici, údržbu Autoservisu na Viničnej ulici, na rekonštrukciu kotolne, zakúpenie záhradnej techniky a počítača.


Termín trvania záruky je do 20. 09. 2010.

7.2 Technické služby mesta, m. p., Zlaté Moravce

V roku 2002 poskytlo Mesto na základe Ručiteľskej listiny č. 12/010/02 záruku príspevkovej organizácii mesta Technickým službám mesta v súvislosti s poskytnutím investičného úveru od DEXIA Banky Vráble vo výške 2.000 tis. Sk na realizáciu projektu: „Nákup komunálnej nadstavby LIAZ PRES-15 a prestavba podvozku LIAZ BOBOR 12.1.“ 

Termín trvania záruky je do 25.10.2007.

VIII.      Finančné usporiadanie hospodárenia mesta podľa § 16 zák. 583/2004

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zák. č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má mesto finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu. Ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. príspevkovým organizáciám je podrobne uvedené v VI. časti tohto materiálu.

Mesto Zlaté Moravce v roku 2006 poskytlo dotácie z rozpočtu mesta v súlade so VZNm č. 3/2005 o dotáciách pre právnické osoby a fyzické osoby podnikateľov na podporu všeobecne prospešných služieb a na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.

	Žiadateľ dotácie 
	Účelové použitie
	Suma poskytnutých 

prostriedkov v roku 2006
	Suma použitých

prostriedkov v roku 2006

	MO Matice slovenskej, ZM
	oblasť miestnej kultúry
	15.000,- Sk
	15.000,- Sk

	OZ Prílepčianka
	oblasť miestnej kultúry
	10.000,- Sk
	10.000,- Sk

	RZ pri CVČ Spektrum 
	oblasť miestnej kultúry 

pre tanečnú skupinu TIGRA
	  9.000,- Sk
	  9.000,- Sk


	RZ pri CVČ Spektrum
	oblasť miestnej kultúry 

pre zlatomorav. ochotnícky kolektív
	12.000,- Sk
	12.000,- Sk

	ZO Slov. zväzu záhradkárov
	oblasť miestnej kultúry
	  5.000,- Sk
	  5.000,- Sk

	OZ Topoľanka
	oblasť miestnej kultúry
	  5.000,- Sk
	  5.000,- Sk

	OZ Inovec
	oblasť miestnej kultúry
	22.000,- Sk
	22.000,- Sk

	OZ RPŠ pri ZŠ Pribinova
	oblasť miestnej kultúry 

pre klub mažoretiek
	  5.000,- Sk
	  5.000,- Sk

	Tenisový klub Zlaté Moravce
	oblasť športu
	11.000,- Sk
	11.000,- Sk

	OZ Bonsai Zlaté Moravce
	oblasť športu
	  7.000,- Sk
	  7.000,- Sk

	Klub pozemného hokeja HOKO
	oblasť športu
	21.000,- Sk
	21.000,- Sk

	Klub slovenských turistov
	oblasť športu
	42.000,- Sk
	42.000,- Sk

	Armwrestlingový klub ZM
	oblasť športu
	  3.000,- Sk
	  3.000,- Sk

	FC Chyzerovce
	oblasť športu
	25.000,- Sk
	25.000,- Sk

	RZ pri CVČ Spektrum
	oblasť športu 

pre stolnotenisový klub
	15.000,- Sk
	15.000,- Sk

	FC Power Gym Zlaté Moravce
	oblasť športu
	  7.000,- Sk
	  7.000,- Sk

	Volejbalový klub mesta ZM
	oblasť športu
	34.000,- Sk
	34.000,- Sk

	TJ Školský majetok ZM-Prílepy
	oblasť športu
	25.000,- Sk
	25.000,- Sk

	RZ pri MŠ Kalinčiakova
	oblasť športu

pre 10. ročník športových hier
	  5.000,- Sk
	  5.000,- Sk

	FC ViOn
	oblasť športu
	60.000,- Sk
	60.000,- Sk

	TJ Sokol
	oblasť športu
	18.000,- Sk
	18.000,- Sk

	Horolezecký klub Zl. Moravce
	oblasť športu
	  7.000,- Sk
	  7.000,- Sk

	Tenisový klub HANAKA
	oblasť športu 
	10.000,- Sk
	10.000,- Sk

	Únia nevidiacich a slabozrakých
	oblasť vzdelávania
	  4.000,- Sk
	  4.000,- Sk

	SZ sluchovo postihnutých
	oblasť vzdelávania a miestnej kultúry
	  6.000,- Sk
	  6.000,- Sk

	ZO Jednoty dôchodcov Slov.
	oblasť vzdelávania a miestnej kultúry
	12.000,- Sk
	12.000,- Sk

	SZPB ZO Zlaté Moravce
	oblasť vzdelávania a miestnej kultúry
	  9.000,- Sk
	  9.000,- Sk

	ZO SZZP, rodič dieťa, ZM 1
	oblasť vzdelávania a miestnej kultúry
	  5.000,- Sk
	  5.000,- Sk

	MC Mami-oáza
	oblasť humanit. a charit. činnosti
	15.000,- Sk
	15.000,- Sk

	SZ chovateľov ZO ZM
	oblasť vzdelávania a miestnej kultúry
	  5.000,- Sk
	  5.000,- Sk

	OZ Platan
	oblasť vzdelávania a miestnej kultúry
	  5.000,- Sk
	  5.000,- Sk

	OZ Maják
	oblasť humanit. a charit. činnosti
	11.000,- Sk
	11.000,- Sk

	OZ Romale echetáne
	oblasť miestnej kultúry
	  4.000,- Sk
	  4.000,- Sk


 CELKOM bolo poskytnutých finančných prostriedkov vo výške 449 tis. Sk.

IX.      Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti

Mesto Zlaté Moravce v roku 2006 nevykonávalo žiadnu podnikateľskú činnosť.

K návrhu Záverečného účtu Mesta Zlaté Moravce za rok 2006 mal predložiť v súlade s § 18 ods. 2 písm. b) zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov odborné stanovisko hlavný kontrolór mesta. V čase predloženia návrhu  nebol hlavný kontrolór mesta uvedený do funkcie, z tohto dôvodu nie je doložené stanovisko  kontrolóra mesta k Záverečnému účtu Mesta za rok 2006.  

V Zlatých Moravciach dňa  26. 03. 2007 
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